
                                                  

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

23.11.2020                                                                                     №  5472 

 
Об утверждении плана проведения на территории Миасского городского округа 

в 2021 году событийных мероприятий туристической направленности 
 
 

В целях обеспечения условий для развития туризма на территории 
Миасского городского округа, руководствуясь Федеральным Законом от 
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского 
округа. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить календарь событийных мероприятий туристической 

направленности, планируемых к проведению в 2021 году на территории 
Миасского городского округа, согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Рекомендовать начальнику Отдела МВД России по городу Миассу 
обеспечить охрану правопорядка во время проведения событийных 
мероприятий туристической направленности, согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

3. Начальнику отдела организационной и контрольной работы разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации Миасского 
городского Округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и 
направить для опубликования настоящее постановление в средствах массовой 
информации. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя Главы Округа (по экономическому 
развитию и инвестициям). 
 
 
Глава  
Миасского городского округа                                                                 Г.М. Тонких 
 
 
 
 
 
 
 



К
ал

ен
да

рь
 с

об
ы

ти
йн

ы
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 т
ур

ис
ти

че
ск

ой
 н

ап
ра

вл
ен

но
ст

и 
М

ис
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
на

 2
02

1 
го

д 

П
ри

ло
ж

ен
ие

  
к 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

М
иа

сс
ко

го
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

 
54

72
 о

т 
23

.1
1.

20
20

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

№
 п

/п
 

М
ер

оп
р

и
ят

и
е 

Д
ат

а 
п

р
ов

ед
ен

и
я

  

М
ес

то
 

п
р

ов
ед

ен
и

я
 

П
р

ов
од

я
щ

и
е 

ор
га

н
и

за
ц

и
и

  
К

ол
-в

о 
уч

ас
тн

и
к

ов
  

Ц
ел

ь 
Н

ео
бх

од
и

м
ое

 с
од

ей
ст

в
и

е 
А

Н
О

 
«А

И
Р

 М
Г

О
» 

1 
Н

ов
ог

од
ня

я 
но

чь
 в

 
Г

Л
Ц

 Р
ай

де
р 

31
 д

ек
аб

ря
 

20
20

 г
. -

 1
 

ян
ва

ря
 2

02
1 

г.
 

Г
Л

Ц
 Р

ай
де

р 
 

Г
Л

Ц
 Р

ай
де

р 
Д

о 
10

0 
Т

ра
ди

ци
он

но
е 

сп
ор

ти
вн

о-
м

ас
со

во
е 

м
ер

оп
ри

ят
ие

 
• 

пр
оп

аг
ан

да
 з

до
ро

во
го

 
об

ра
за

 ж
из

ни
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 

2 
П

ре
зе

нт
ац

ия
 к

 
вы

пу
ск

у 
пу

те
во

ди
те

ля
 п

о 
М

иа
сс

у 
в 

2Г
И

С
 

1 
ян

ва
ря

 2
02

1 
г.

 

М
иа

сс
 

О
О

О
 «

Д
уб

ль
Г

ис
-

М
иа

сс
»,

 А
хт

ям
ов

а 
За

ли
я 

В
ла

ди
ко

вн
а,

 
89

04
97

47
95

7 

20
 

С
оз

да
ть

 
ф

ун
кц

ио
на

ль
ны

й 
и 

уд
об

ны
й 

пу
те

во
ди

те
ль

 
по

 в
се

м
 

до
ст

оп
ри

м
еч

ат
ел

ьн
ос

тя
м

 М
иа

сс
а.

  
П

ут
ев

од
ит

ел
ь 

бу
де

т 
пр

ед
ст

ав
ля

ть
 и

з 
се

бя
 

не
ск

ол
ьк

о 
м

ар
ш

ру
то

в:
  

1.
 И

ст
ор

ич
ес

ки
е 

до
ст

оп
ри

м
еч

ат
ел

ьн
ос

т
и.

 
2.

 П
ри

ро
дн

ы
е 

до
ст

оп
ри

м
еч

ат
ел

ьн
ос

т
и.

 
3.

 И
нт

ер
ес

ны
е 

м
ес

та
 в

 
го

ро
де

. 
 В

се
 э

ти
 п

од
бо

рк
и 

бу
ду

т 
в 

эл
ек

тр
он

но
м

 в
ид

е 
в 

2Г
И

С
 с

 о
пи

са
ни

ем
 

ка
ж

до
го

 м
ес

та
 и

 
от

м
ет

ко
й 

эт
ог

о 
м

ес
та

 
на

 к
ар

те
. 

П
ол

ьз
ов

ат
ел

и 
см

ог
ут

 
по

ст
ро

ит
ь 

м
ар

ш
ру

т 
по

 
са

м
ы

м
 и

нт
ер

ес
ны

м
 

м
ес

та
м

. 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
. 

Р
аз

м
ещ

ен
ие

 и
нф

ор
м

ац
ии

 о
 в

ы
пу

ск
е 

пу
те

во
ди

те
ля

 в
 С

М
И

 и
 в

о 
вс

ех
 

во
зм

ож
ны

х 
со

ци
ал

ьн
ы

х 
се

тя
х 

не
ск

ол
ьк

о 
ра

з 
в 

те
че

ни
е 

го
да

. 
- 

С
од

ей
ст

ви
е:

 
С

ов
м

ес
тн

ое
 с

ог
ла

со
ва

ни
е 

м
ес

т 
дл

я 
Р

аз
м

ещ
ен

ие
 в

 п
ут

ев
од

ит
ел

е.
 

3 
II

 (
зо

на
ль

ны
й)

 э
та

п 
об

ла
ст

но
го

 
зи

м
не

го
 ф

ес
ти

ва
ля

 
В

Ф
С

К
 Г

Т
О

 
1 

ян
ва

ря
 2

02
1 

г.
 

г.
М

иа
сс

 
У

пр
ав

ле
ни

е 
Ф

К
иС

 
А

М
Г

О
 

20
0 

• 
П

оп
ул

яр
из

ац
ия

 
В

Ф
С

К
 «

Г
Т

О
»;

 
• 

оп
ре

де
ле

ни
е 

си
ль

не
йш

их
 

сп
ор

тс
м

ен
ов

; 
• 

пр
оп

аг
ан

да
 з

до
ро

во
го

 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 



 
об

ра
за

 ж
из

ни
 

4 
Т

ур
ис

ти
че

ск
ий

 
по

хо
д 

1 
ян

ва
ря

 2
02

1 
г.

 

Зю
ра

тк
ул

ь 
Д

К
 "

Д
ин

ам
о"

 
20

 
О

дн
од

не
вн

ы
й 

по
хо

д 
на

 
г.

 З
ю

ра
тк

ул
ь 

 Ц
ел

ь:
 

П
ри

об
щ

ен
ие

 д
ет

ей
 и

 
вз

ро
сл

ы
х 

к 
зд

ор
ов

ом
у 

об
ра

зу
 ж

из
ни

. 
Б

ер
еж

но
е 

от
но

ш
ен

ие
 к

 
пр

ир
од

е.
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
; 

О
рг

ан
из

ац
ио

нн
о-

те
хн

ич
ес

ко
е,

 
со

де
йс

тв
ие

 

5 
«Л

ед
ов

ы
е 

за
ба

вы
» 

3 
– 

7 
ян

ва
ря

 

г.
М

иа
сс

 
У

пр
ав

ле
ни

е 
ку

ль
ту

ры
 А

М
Г

О
, 

уч
ре

ж
де

ни
я 

ку
ль

ту
ры

 

50
-1

00
 

И
гр

ов
ы

е 
пр

ог
ра

м
м

ы
 в

 
Л

ед
ов

ом
 г

ор
од

ке
 н

а 
пл

ощ
ад

и 
у 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 М

Г
О

.  
В

ес
ел

ы
е 

ге
ро

и 
 в

м
ес

те
 

с 
ре

бя
та

м
и 

во
дя

т 
др

уж
ны

е 
хо

ро
во

ды
, 

по
ю

т 
но

во
го

дн
ие

 п
ес

ни
  

и 
та

нц
ую

т.
 

П
о 

ок
он

ча
ни

и 
пр

ог
ра

м
м

ы
 

ра
сс

ка
зы

ва
ю

т 
Д

ед
у 

М
ор

оз
у 

но
во

го
дн

ие
 

ст
их

и.
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 

6 
П

ер
вы

й 
и 

вт
ор

ой
 

эт
ап

 к
уб

ка
 Р

ос
си

и 
и 

П
ер

ве
нс

тв
о 

Р
ос

си
и 

(с
ре

ди
 

ю
ни

ор
ов

 и
 

ю
ни

ор
ок

) 
 п

о 
ф

ри
ст

ай
лу

 в
 

ди
сц

ип
ли

не
 

«С
ло

уп
-с

та
йл

» 
«б

иг
-э

йр
»,

 «
ха

ф
-

па
йп

» 
 

11
 -

 2
0 

ян
ва

ря
 

20
21

 

Г
ор

но
лы

ж
ны

й 
ку

ро
рт

 
«С

ол
не

чн
ая

 
до

ли
на

» 

О
О

О
 

«Г
ор

но
лы

ж
ны

й 
ку

ро
рт

 С
ол

не
чн

ая
 

до
ли

на
» 

 г
. М

иа
сс

, 
по

с.
 С

ы
ро

ст
ан

 8
-

90
2-

60
1-

80
-8

4 
– 

К
ос

се
 Е

го
р 

А
ле

кс
ан

др
ов

ич
- 

ру
к.

 
О

тд
ел

а 
по

 
пр

ов
ед

ен
ию

 
сп

ор
ти

вн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ия
 Г

Л
К

 
«С

ол
не

чн
ая

 д
ол

ин
а»

 
K

os
se

@
do

li
na

.s
u 

10
0 

че
л.

  
Д

ан
но

е 
сп

ор
ти

вн
ое

 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 п

ер
во

е 
в 

се
зо

не
 д

ля
 

ф
ри

ст
ай

ли
ст

ов
 с

о 
вс

ей
 

ст
ра

ны
, а

 д
ля

 з
ри

те
ле

й 
(т

ур
ис

то
в)

 д
ан

но
е 

м
ер

оп
ри

ят
ие

 и
нт

ер
ес

но
 

та
к 

ка
к 

он
и 

м
ог

ут
 

ув
ид

ет
ь 

сп
ор

тс
м

ен
ов

 
на

ци
он

ал
ьн

ой
 к

ом
ан

ды
 

Р
ос

си
и.

 А
 т

ак
 ж

е 
по

см
от

ре
ть

 о
ди

н 
из

 
са

м
ы

х 
бо

ль
ш

их
 

сп
ор

ти
вн

ы
х 

об
ъе

кт
ов

- 
тр

ас
су

 «
Х

аф
-п

ай
п

» 
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 

7 
В

се
м

ир
ны

й 
де

нь
 

сн
ег

а 

17
 я

нв
ар

я 
20

21
 

Г
Л

Ц
 Р

ай
де

р 
 

Г
Л

Ц
 Р

ай
де

р 
Д

о 
10

0 
 

Т
ра

ди
ци

он
но

е 
сп

ор
ти

вн
о-

м
ас

со
во

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

• 
пр

оп
аг

ан
да

 з
до

ро
во

го
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 



 
об

ра
за

 ж
из

ни
 

8 
«W

or
ld

 s
no

w
 d

ay
 

20
21

» 

23
 я

нв
ар

я 
20

21
 

г.
 

Г
ор

но
лы

ж
ны

й 
ку

ро
рт

 
«С

ол
не

чн
ая

 
до

ли
на

» 

О
О

О
 

«Г
ор

но
лы

ж
ны

й 
ку

ро
рт

 С
ол

не
чн

ая
 

до
ли

на
» 

 г
. М

иа
сс

, 
по

с.
 С

ы
ро

ст
ан

 8
-

95
1-

11
9-

42
-2

0 
– 

Ш
ик

ов
 Н

ик
ол

ай
 -

 
ру

к.
 О

тд
ел

а 
пр

од
аж

 
Г

Л
К

 «
С

ол
не

чн
ая

 
до

ли
на

» 
S

hi
ko

v@
do

li
na

.s
u 

50
0 

че
л.

  
М

еж
ду

на
ро

дн
ы

й 
пр

аз
дн

ик
, д

ен
ь 

зи
м

ни
х 

ви
до

в 
сп

ор
та

. 
О

тм
еч

ае
тс

я 
еж

ег
од

но
, 

на
чи

на
я 

с 
20

12
 г

од
а 

Г
ос

те
й 

ж
ду

т 
м

ас
со

вы
е 

гу
ля

нь
я 

и 
ра

зв
ле

ка
те

ль
на

я 
пр

ог
ра

м
м

а,
 к

он
ку

рс
ы

 и
 

т.
д.

 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
, 

О
рг

ан
из

ац
ио

нн
о-

те
хн

ич
ес

ко
е 

С
од

ей
ст

ви
е 

9 
М

ар
аф

он
 п

о 
ль

ду
 

«L
ak

e 
Ic

e 
R

ac
e»

 

23
 я

нв
ар

я 
20

21
 

Т
ур

го
як

 
 О

О
О

 «
С

И
Т

И
-

Т
Р

Е
Й

Д
» 

 
Д

о 
10

0 
Т

ра
ди

ци
он

но
е 

сп
ор

ти
вн

о-
м

ас
со

во
е 

м
ер

оп
ри

ят
ие

 
• 

пр
оп

аг
ан

да
 з

до
ро

во
го

 
об

ра
за

 ж
из

ни
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 

10
 

Т
ре

ти
й 

эт
ап

 к
уб

ка
 

Р
ос

си
и 

по
 

сн
оу

бо
рд

у 
 в

 
ди

сц
ип

ли
на

х 
«С

ло
уп

-с
та

йл
» 

«б
иг

-э
йр

» 

С
 2

5 
ян

ва
ря

 -
 

31
 я

нв
ар

я 
20

21
 

Г
ор

но
лы

ж
ны

й 
ку

ро
рт

 
«С

ол
не

чн
ая

 
до

ли
на

» 

О
О

О
 

«Г
ор

но
лы

ж
ны

й 
ку

ро
рт

 С
ол

не
чн

ая
 

до
ли

на
» 

 г
. М

иа
сс

, 
по

с.
 С

ы
ро

ст
ан

 
8-

90
2-

60
1-

80
-8

4 
– 

К
ос

се
 Е

го
р 

А
ле

кс
ан

др
ов

ич
- 

ру
к.

 
О

тд
ел

а 
по

 
пр

ов
ед

ен
ию

 
сп

ор
ти

вн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ия
 Г

Л
К

 
«С

ол
не

чн
ая

 д
ол

ин
а»

 
K

os
se

@
do

li
na

.s
u 

10
0 

че
л.

  
Г

ос
ти

 с
м

ог
ут

 у
ви

де
ть

 
лу

чш
ие

  с
по

рт
см

ен
ов

 
сн

оу
бо

рд
ис

то
в 

на
 

са
м

ом
 б

ол
ьш

ом
 

сн
оу

бо
рд

ич
ес

ко
м

 п
ар

ке
 

ст
ра

ны
, и

 х
аф

-п
ай

пе
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 

11
 

В
С

 п
о 

сн
оу

бо
рд

у 
 

25
 -

 3
0 

ян
ва

ря
 

20
21

 

Г
Л

Ц
 Р

ай
де

р 
 

Г
Л

Ц
 Р

ай
де

р 
Д

о 
80

 
Т

ра
ди

ци
он

но
е 

сп
ор

ти
вн

о-
м

ас
со

во
е 

м
ер

оп
ри

ят
ие

 
• 

пр
оп

аг
ан

да
 з

до
ро

во
го

 
об

ра
за

 ж
из

ни
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 



 
12

 
П

ре
зе

нт
ац

ия
 

ту
ри

ст
ск

ог
о 

по
те

нц
иа

ла
 

М
иа

сс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
дл

я 
зо

ны
 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 и

 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 К
ит

ая
: -

 
ви

ды
 

эк
ст

ре
м

ал
ьн

ог
о 

от
ды

ха
 

ян
ва

рь
 

он
ла

йн
 

Т
ор

го
во

-
пр

ом
ы

ш
ле

нн
ая

 
па

ла
та

 М
Г

О
 

15
-4

0 
П

ри
вл

еч
ен

ие
 в

ни
м

ан
ия

 
к 

ту
ри

ст
ск

ом
у 

по
те

нц
иа

лу
  

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 -

 
О

рг
ан

из
ац

ио
нн

о-
те

хн
ич

ес
ко

е 
С

од
ей

ст
ви

е 
- 

со
гл

ас
ов

ан
ие

 
ор

га
ни

за
ци

он
ны

х 
м

ом
ен

то
в 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 с
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ие

й 
М

Г
О

, А
Н

О
 "

А
И

Р
 М

Г
О

" 

13
 

Э
кс

ку
рс

ия
 п

о 
эк

о-
тр

оп
е 

«К
ош

ку
ль

».
 

(7
,5

 к
м

 о
т 

це
нт

ра
 

го
ро

да
 д

о 
оз

ер
а 

К
ош

ку
ль

).
 

ян
ва

рь
 

г.
М

иа
сс

 
Т

ор
го

во
-

пр
ом

ы
ш

ле
нн

ая
 

па
ла

та
 М

иа
сс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

(М
Г

О
) 

10
0 

Ц
ел

ь 
– 

пр
ив

ле
чь

 
вн

им
ан

ие
 к

 п
ро

бл
ем

е 
со

зд
ан

ия
 п

еш
ех

од
ны

х 
м

ар
ш

ру
то

в.
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 -

 
О

рг
ан

из
ац

ио
нн

о-
те

хн
ич

ес
ко

е 
С

од
ей

ст
ви

е 
- 

со
гл

ас
ов

ан
ие

 
ор

га
ни

за
ци

он
ны

х 
м

ом
ен

то
в 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 с
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ие

й 
М

Г
О

, А
Н

О
 "

А
И

Р
 М

Г
О

" 
14

 
Л

ы
ж

ны
й 

св
ер

хм
ар

аф
он

 
«А

зи
я-

Е
вр

оп
а-

А
зи

я»
 и

 л
ы

ж
на

я 
го

нк
а 

«Х
оз

яй
ка

 
И

ль
м

ен
ск

их
 г

ор
» 

1 
ф

ев
ра

ля
 2

02
1 

г.
 

М
иа

сс
 

У
пр

ав
ле

ни
е 

Ф
К

иС
 

А
М

Г
О

 
15

0 
• 

по
пу

ля
ри

за
ци

я 
лы

ж
но

го
 с

по
рт

а 
в 

М
иа

сс
ко

м
 г

ор
од

ск
ом

 
ок

ру
ге

, Ч
ел

яб
ин

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
и 

ре
ги

он
ах

 
Р

ос
си

и;
 

• 
пр

оп
аг

ан
да

 з
до

ро
во

го
 

об
ра

за
 ж

из
ни

; 
• 

ра
зв

ит
ие

 м
ас

со
во

го
 

сп
ор

та
, в

ов
ле

че
ни

е 
ра

зл
ич

ны
х 

гр
уп

п 
на

се
ле

ни
я 

в 
ре

гу
ля

рн
ы

е 
за

ня
ти

я 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ро
й 

и 
сп

ор
то

м
; 

• 
оп

ре
де

ле
ни

е 
си

ль
не

йш
их

 
сп

ор
тс

м
ен

ов
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 



 
15

 
В

се
ро

сс
ий

ск
ая

 
«Л

ы
ж

ня
 Р

ос
си

и»
 

20
21

 

8 
ф

ев
ра

ля
 2

02
1 

г.
 

Г
ор

но
лы

ж
ны

й 
ку

ро
рт

 
«С

ол
не

чн
ая

 
до

ли
на

» 

О
О

О
 

«Г
ор

но
лы

ж
ны

й 
ку

ро
рт

 С
ол

не
чн

ая
 

до
ли

на
» 

 г
. М

иа
сс

, 
по

с.
 С

ы
ро

ст
ан

 8
-

90
2-

60
1-

80
-8

4 
– 

К
ос

се
 Е

го
р 

А
ле

кс
ан

др
ов

ич
- 

ру
к.

 
О

тд
ел

а 
по

 
пр

ов
ед

ен
ию

 
сп

ор
ти

вн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ия
 Г

Л
К

 
«С

ол
не

чн
ая

 д
ол

ин
а»

 
K

os
se

@
do

li
na

.s
u 

60
0 

че
л.

 
С

ам
ая

 м
ас

со
ва

я 
вс

ер
ос

си
йс

ка
я 

лы
ж

на
я 

го
нк

а,
 в

 к
от

ор
ой

 
пр

ин
им

аю
т 

уч
ас

ти
е 

и 
лю

би
те

ли
, и

 
пр

оф
ес

си
он

ал
ы

, –
 

пр
ов

од
ит

ся
 е

ж
ег

од
но

 
уж

е 
бо

ле
е 

35
 л

ет
 –

 с
 

19
82

 г
од

а.
 Ц

ел
ь 

да
нн

ы
х 

со
ре

вн
ов

ан
ий

 –
 

пр
ив

ле
че

ни
е 

и 
вз

ро
сл

ы
х,

 и
 м

ол
од

еж
и 

к 
ре

гу
ля

рн
ы

м
 з

ан
ят

ия
м

 
лы

ж
ны

м
 с

по
рт

ом
 и

 
да

ль
не

йш
ее

 р
аз

ви
ти

е 
и 

пр
оп

аг
ан

да
 ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ры
 и

 с
по

рт
а 

ср
ед

и 
на

се
ле

ни
я.

 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
, 

О
рг

ан
из

ац
ио

нн
о-

те
хн

ич
ес

ко
е 

С
од

ей
ст

ви
е,

 С
ог

ла
со

ва
ни

е 
ор

га
ни

за
ци

он
ны

х 
м

ом
ен

то
в 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 с
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ие

й 
М

Г
О

 

16
 

Г
ор

од
ск

ой
 

ф
ес

ти
ва

ль
 ж

ив
ой

 
м

уз
ы

ки
 «

Н
ов

ое
 

ды
ха

ни
е»

 

г.
М

иа
сс

 
Г

ор
од

ск
ой

 
ф

ес
ти

ва
ль

 ж
ив

ой
 

м
уз

ы
ки

 «
Н

ов
ое

 
ды

ха
ни

е»
 

10
00

-1
50

0 
П

ос
вя

щ
ён

ны
й 

Д
ню

 
не

за
ви

си
м

ос
ти

 
Р

ос
си

и,
Ф

ес
ти

ва
ль

 
пр

ов
од

ит
ся

 в
 

го
ро

дс
ко

м
 п

ар
ке

 с
 

12
.0

0 
и 

ор
ие

нт
ир

ов
оч

но
 д

о 
18

.0
0.

 В
 п

ро
гр

ам
м

е:
 

м
ас

те
р-

кл
ас

сы
, 

ко
нц

ер
тн

ы
е 

пл
ощ

ад
ки

, 
де

тс
ки

е 
иг

ро
вы

е 
пл

ощ
ад

ки
, 

вы
ст

уп
ле

ни
я 

В
И

А
. 

Ж
ив

ой
 з

ву
к!

 

П
ри

вл
еч

ен
ие

 в
ол

он
те

ро
в,

 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ая
 п

од
де

рж
ка

, 
во

зм
ож

но
 п

ри
вл

еч
ен

ие
 п

ар
тн

ёр
ов

.  
 

17
 

5 
Э

та
п 

К
уб

ка
 

Р
ос

си
и 

 

15
 -

 1
8 

ф
ев

ра
ля

 
20

21
 г

. 

Г
Л

Ц
 Р

ай
де

р 
 

Г
Л

Ц
 Р

ай
де

р 
Д

о 
80

 
Т

ра
ди

ци
он

но
е 

сп
ор

ти
вн

о-
м

ас
со

во
е 

м
ер

оп
ри

ят
ие

 
• 

пр
оп

аг
ан

да
 з

до
ро

во
го

 
об

ра
за

 ж
из

ни
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 



 
18

 
4 

Э
та

п 
ку

бк
а 

Р
ос

си
и 

по
 

сн
оу

бо
рд

у 
 в

 
ди

сц
ип

ли
на

 
«П

ар
ал

ле
ль

ны
й 

сл
ал

ом
» 

«П
ар

ал
ле

ль
ны

й 
ги

га
нт

» 
 

С
 1

7 
- 

20
 

ф
ев

ра
ля

 2
02

1 
г.

 

Г
ор

но
лы

ж
ны

й 
ку

ро
рт

 
«С

ол
не

чн
ая

 
до

ли
на

» 

О
О

О
 

«Г
ор

но
лы

ж
ны

й 
ку

ро
рт

 С
ол

не
чн

ая
 

до
ли

на
» 

 г
. М

иа
сс

, 
по

с.
 С

ы
ро

ст
ан

 8
-

90
2-

60
1-

80
-8

4 
– 

К
ос

се
 Е

го
р 

А
ле

кс
ан

др
ов

ич
- 

ру
к.

 
О

тд
ел

а 
по

 
пр

ов
ед

ен
ию

 
сп

ор
ти

вн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ия
 Г

Л
К

 
«С

ол
не

чн
ая

 д
ол

ин
а»

 
K

os
se

@
do

li
na

.s
u 

10
0 

че
л.

  
Л

уч
ш

ие
 с

по
рт

см
ен

ы
 

(с
но

уб
ор

ди
ст

ы
) 

в 
то

м
 

чи
сл

е 
и 

ол
им

пи
йс

ки
е 

че
м

пи
он

ы
 с

об
ер

ут
ся

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 М

иа
сс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а.

  

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 

19
 

Зо
на

ль
ны

й 
от

кр
ы

ты
й 

ко
нк

ур
с 

ю
ны

х 
ис

по
лн

ит
ел

ей
 н

а 
ду

хо
вы

х 
и 

уд
ар

ны
х 

ин
ст

ру
м

ен
та

х 
«З

вё
зд

на
я 

до
ли

на
» 

##
##

##
##

##
##

#
# 

г.
М

иа
сс

 
М

Б
У

 Д
О

 «
Д

Ш
И

  №
 

3»
 М

Г
О

 
70

 
К

он
ку

рс
 п

ро
во

ди
тс

я 
ра

з 
в 

дв
а 

го
да

 д
ля

 
ю

ны
х 

ис
по

лн
ит

ел
ей

 н
а 

ду
хо

вы
х 

и 
уд

ар
ны

х 
ин

ст
ру

м
ен

та
х.

 
Ц

ел
ь 

ко
нк

ур
са

 -
 

со
хр

ан
ит

ь 
и 

ук
ре

пи
ть

 
ис

по
лн

ит
ел

ьс
ки

е 
тр

ад
иц

ии
 н

а 
ду

хо
вы

х 
и 

уд
ар

ны
х 

ин
ст

ру
м

ен
та

х 
в 

Г
ор

но
за

во
дс

ко
м

 
ре

ги
он

е 
Ч

ел
яб

ин
ск

ой
 

об
ла

ст
и.

 

  

20
 

К
уб

ок
 

Р
ос

си
/Ф

ин
ал

 
К

уб
ка

 Р
ос

си
и 

по
 

сн
оу

бо
рд

у 
и 

ф
ри

ст
ай

лу
 в

 
ди

сц
ип

ли
не

 
«К

ро
сс

» 
 

21
 ф

ев
ра

ля
 -

 1
 

м
ар

та
 2

02
1 

г.
 

Г
ор

но
лы

ж
ны

й 
ку

ро
рт

 
«С

ол
не

чн
ая

 
до

ли
на

» 

О
О

О
 

«Г
ор

но
лы

ж
ны

й 
ку

ро
рт

 С
ол

не
чн

ая
 

до
ли

на
» 

 г
. М

иа
сс

, 
по

с.
 С

ы
ро

ст
ан

 
8-

90
2-

60
1-

80
-8

4 
– 

К
ос

се
 Е

го
р 

А
ле

кс
ан

др
ов

ич
- 

ру
к.

 
О

тд
ел

а 
по

 
пр

ов
ед

ен
ию

 
сп

ор
ти

вн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ия
 Г

Л
К

 
«С

ол
не

чн
ая

 д
ол

ин
а»

 
K

os
se

@
do

li
na

.s
u 

20
0 

че
л.

  
Т

ес
т 

пе
ре

д 
пр

ов
ед

ен
ие

м
 г

ла
вн

ог
о 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 с
ез

он
а,

 
эт

ап
а 

ку
бк

а 
М

ир
а.

 
Л

уч
ш

ее
 с

по
рт

см
ен

ы
 в

 
сн

оу
бо

рд
е 

и 
ф

ри
ст

ай
ле

 
ис

пр
об

ую
т 

тр
ас

су
 

«к
уб

ка
 м

ир
а»

  

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 



 
21

 
Н

аг
ра

ж
де

ни
е 

по
бе

ди
те

ле
й 

П
ре

м
ии

 2
Г

И
С

 

25
-2

6 
ф

ев
ра

ля
 

20
21

 г
. 

г.
М

иа
сс

 
О

О
О

 «
Д

уб
ль

Г
ис

-
М

иа
сс

»,
 А

хт
ям

ов
а 

За
ли

я 
В

ла
ди

ко
вн

а,
 

89
04

97
47

95
7 

0 
Е

ж
ег

од
но

 2
Г

И
С

 
вр

уч
ае

т 
пр

ем
ию

 
лу

чш
им

 к
ом

па
ни

ям
 

го
ро

да
 в

 н
ес

ко
ль

ки
х 

но
м

ин
ац

ия
х 

– 
эт

о 
и 

ре
ст

ор
ан

ы
, и

 
го

ст
ин

иц
ы

, и
 

м
ед

иц
ин

ск
ие

 
уч

ре
ж

де
ни

я,
 и

 
ав

то
м

об
ил

ьн
ая

 с
ф

ер
а.

 
П

об
ед

ит
ел

и 
оп

ре
де

ля
ю

тс
я 

по
 

не
ск

ол
ьк

им
 к

ри
те

ри
ям

: 
ко

ли
че

ст
во

 о
бр

ащ
ен

ий
 

в 
ко

м
па

ни
ю

 в
 т

еч
ен

ие
 

го
да

, к
ол

ич
ес

тв
о 

по
ло

ж
ит

ел
ьн

ы
х 

от
зы

во
в 

от
 

по
ль

зо
ва

те
ле

й 
2Г

И
С

 з
а 

го
д.

 М
ы

 п
ре

дл
аг

ае
м

 
ор

га
ни

зо
ва

ть
 

со
вм

ес
тн

ое
 в

ру
че

ни
е 

пр
ем

ии
 и

 н
аг

ра
ди

ть
 

ру
ко

во
ди

те
ле

 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
. 

Р
аз

м
ещ

ен
ие

 и
нф

ор
м

ац
ии

 о
 в

ру
че

ни
и 

пр
ем

ии
 в

 С
М

И
 и

 в
о 

вс
ех

 в
оз

м
ож

ны
х 

со
ци

ал
ьн

ы
х 

се
тя

х.
 -

 С
ог

ла
со

ва
ни

е 
ор

га
ни

за
ци

он
ны

х 
м

ом
ен

то
в 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 с
А

дм
ин

ис
тр

ац
ие

й 
М

Г
О

 -
 О

рг
ан

из
ац

ио
нн

о-
те

хн
ич

ес
ко

е 
С

од
ей

ст
ви

е:
 1

. П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

по
м

ещ
ен

ия
 д

ля
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 2

. 
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
ап

па
ра

ту
ры

: 
ко

ло
нк

и,
 м

ик
ро

ф
он

ы
, в

оз
м

ож
но

ст
ь 

по
дк

лю
че

ни
я 

к 
пр

ое
кт

ор
у.

 3
. 

Н
аг

ра
ж

де
ни

е 
по

бе
ди

те
ле

й 
пр

ем
ии

 
от

 и
м

ен
и 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 г

ор
од

а.
 

В
ру

че
ни

е 
гр

ам
от

 и
ли

 
бл

аг
од

ар
ст

ве
нн

ы
х 

пи
се

м
 

22
 

Ф
ес

ти
ва

ль
 С

ре
дс

тв
 

М
ас

со
во

й 
ин

ф
ор

м
ац

ии
 

(С
М

И
) 

20
21

 –
  

26
 ф

ев
ра

ля
 -

 2
8 

м
ар

та
 2

02
1 

г.
 

Г
ор

но
лы

ж
ны

й 
ку

ро
рт

 
«С

ол
не

чн
ая

 
до

ли
на

» 

О
О

О
 

«Г
ор

но
лы

ж
ны

й 
ку

ро
рт

 С
ол

не
чн

ая
 

до
ли

на
» 

 г
. М

иа
сс

, 
по

с.
 С

ы
ро

ст
ан

 8
-

90
2-

60
1-

80
-8

4 
– 

К
ос

се
 Е

го
р 

А
ле

кс
ан

др
ов

ич
- 

ру
к.

 
О

тд
ел

а 
по

 
пр

ов
ед

ен
ию

 
сп

ор
ти

вн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ия
 Г

Л
К

 
«С

ол
не

чн
ая

 д
ол

ин
а»

 
K

os
se

@
do

li
na

.s
u 

50
0 

че
л.

  
М

ер
оп

ри
ят

ия
 п

ро
йд

ет
 в

 
пе

рв
ы

е 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

М
Г

О
, к

ом
ан

ды
 

со
ст

ав
ле

нн
ы

е 
из

 
де

ят
ел

ей
 с

вя
за

нн
ы

х 
со

 
«С

М
И

» 
по

бо
ро

ть
ся

 в
 

ди
сц

ип
ли

на
х 

го
рн

ы
е 

лы
ж

и,
 с

но
уб

ор
д,

 и
 

ка
рт

ин
г 

   

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
, 

О
рг

ан
из

ац
ио

нн
о-

те
хн

ич
ес

ко
е 

С
од

ей
ст

ви
е,

 С
ог

ла
со

ва
ни

е 
ор

га
ни

за
ци

он
ны

х 
м

ом
ен

то
в 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 с
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ие

й 
М

Г
О

 



 
23

 
В

ы
пу

ск
 б

ук
ле

то
в 

о 
до

ст
оп

ри
м

еч
ат

ел
ьн

ос
тя

х 
го

ро
да

 с
 

ин
ф

ор
м

ац
ие

й 
о 

пу
те

во
ди

те
ле

 п
о 

М
иа

сс
у 

в 
2Г

И
С

. 

Ф
ев

ра
ль

 2
02

1 
, 

М
ай

 2
02

1 

М
иа

сс
 

О
О

О
 «

Д
уб

ль
Г

ис
-

М
иа

сс
»,

 А
хт

ям
ов

а 
За

ли
я 

В
ла

ди
ко

вн
а,

 
89

04
97

47
95

7 

  
Ц

ел
ь:

 Р
ас

ск
аз

ат
ь 

го
ст

ям
 г

ор
од

а 
о 

са
м

ы
х 

ин
те

ре
сн

ы
х 

м
ес

та
х,

 
ко

то
ры

е 
м

ож
но

 
по

се
ти

ть
 в

 М
иа

сс
е 

и 
о 

то
м

, ч
то

 в
 н

аш
ем

 
го

ро
де

 е
ст

ь 
се

рв
ис

 
2Г

И
С

, к
от

ор
ы

й 
по

м
ож

ет
 т

ур
ис

та
м

 
бы

ст
ро

 и
 л

ег
ко

 
со

ри
ен

ти
ро

ва
ть

ся
 н

а 
м

ес
тн

ос
ти

, 
во

сп
ол

ьз
ов

ат
ьс

я 
пу

те
во

ди
те

ле
м

, ч
то

бы
 

по
см

от
ре

ть
 с

ам
ы

е 
ин

те
ре

сн
ы

е 
м

ес
та

 в
 

го
ро

де
. Б

ук
ле

ты
 

ра
сп

ре
де

ли
ть

 п
о 

м
ес

та
м

, к
от

ор
ы

е 
по

се
щ

аю
т 

ту
ри

ст
ы

. 

О
рг

ан
из

ац
ио

нн
о-

те
хн

ич
ес

ко
е 

со
де

йс
тв

ие
. 

- 
Н

уж
на

 п
ом

ощ
ь 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 в

 
ра

сп
ре

де
ле

ни
и 

ли
ст

ов
ок

 в
 м

ес
та

х 
пр

еб
ы

ва
ни

я 
ту

ри
ст

ов
 (

го
ст

ин
иц

ы
, 

м
уз

еи
, ф

ес
ти

ва
ли

, г
ор

но
лы

ж
ны

е 
ко

м
пл

ек
сы

).
 

24
 

Ф
ин

ал
ьн

ы
й 

эт
ап

 
ку

бк
а 

Р
ос

си
и 

по
 

ф
ри

ст
ай

лу
 в

 
ди

сц
ип

ли
на

х 
«С

ло
уп

-с
та

йл
» 

«б
иг

-э
йр

»,
 «

ха
ф

-
па

йп
» 

С
 2

8 
ф

ев
ра

ля
 -

 
05

 м
ар

та
 2

02
1 

г.
 

Г
ор

но
лы

ж
ны

й 
ку

ро
рт

 
«С

ол
не

чн
ая

 
до

ли
на

» 

О
О

О
 

«Г
ор

но
лы

ж
ны

й 
ку

ро
рт

 С
ол

не
чн

ая
 

до
ли

на
» 

 г
. М

иа
сс

, 
по

с.
 С

ы
ро

ст
ан

 
8-

90
2-

60
1-

80
-8

4 
– 

К
ос

се
 Е

го
р 

А
ле

кс
ан

др
ов

ич
- 

ру
к.

 
О

тд
ел

а 
по

 
пр

ов
ед

ен
ию

 
сп

ор
ти

вн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ия
 Г

Л
К

 
«С

ол
не

чн
ая

 д
ол

ин
а»

 
K

os
se

@
do

li
na

.s
u 

10
0 

че
л.

  
Д

ан
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

ин
те

ре
сн

о 
та

к 
ка

к 
он

и 
м

ог
ут

 у
ви

де
ть

 
сп

ор
тс

м
ен

ов
 

на
ци

он
ал

ьн
ой

 к
ом

ан
ды

 
Р

ос
си

и.
 А

 т
ак

 ж
е 

по
см

от
ре

ть
 о

ди
н 

из
 

са
м

ы
х 

бо
ль

ш
их

 
сп

ор
ти

вн
ы

х 
об

ъе
кт

ов
- 

тр
ас

су
 «

Х
аф

-п
ай

п
» 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 

25
 

Г
он

ка
 п

о 
ль

ду
 

оз
ер

а 
Т

ур
го

як
 

«Л
ы

ж
ны

й 
Т

ур
го

як
» 

1 
м

ар
та

 2
02

1 
г.

 

Т
ур

го
як

 
М

О
О

 «
Ф

ед
ер

ац
ия

 
тр

иа
тл

он
а,

 л
ег

ко
й 

ат
ле

ти
ки

, п
ла

ва
ни

я 
и 

ве
ло

си
пе

дн
ог

о 
сп

ор
та

» 

10
0 

• 
по

пу
ля

ри
за

ци
я 

лы
ж

но
го

 с
по

рт
а 

в 
М

иа
сс

ко
м

 г
ор

од
ск

ом
 

ок
ру

ге
, Ч

ел
яб

ин
ск

ой
 

об
ла

ст
и;

 
• 

пр
оп

аг
ан

да
 з

до
ро

во
го

 
об

ра
за

 ж
из

ни
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 



 
26

 
Г

ор
од

ск
ой

 м
ар

ке
т 

ед
ы

  

1 
м

ар
та

 2
02

1 
г.

 

М
иа

сс
 

О
О

О
 «

У
Ф

К
»,

 
Т

еп
лы

х 
Е

.А
., 

88
00

30
21

95
3 

20
 в

ен
до

ро
в,

 5
0 

00
0 

го
ст

ей
, в

 т
.ч

. 1
0 

00
0 

ту
ри

ст
ов

 

Ф
ес

ти
ва

ль
 у

ли
чн

ой
 

ед
ы

, о
бъ

ед
ин

яю
щ

ий
 

га
ст

ро
но

м
ич

ес
ки

е 
пр

ое
кт

ы
 и

з 
М

иа
сс

а 
и 

Зл
ат

оу
ст

а,
 а

 т
ак

ж
е 

го
ст

ей
-у

ча
ст

ни
ко

в 
из

 
Ч

ел
яб

ин
ск

а,
 

Е
ка

те
ри

нб
ур

га
 и

 
др

уг
их

 р
ег

ио
но

в 
Р

Ф
. 

Ц
ел

ь 
м

ер
оп

ри
ят

ия
 –

 
ра

зв
ит

ие
 к

ул
ьт

ур
ы

 
ка

че
ст

ве
нн

ой
 и

 
на

ту
ра

ль
но

й 
ул

ич
но

й 
ед

ы
, р

аз
ви

ти
е 

ло
ка

ль
ны

х 
га

ст
ро

но
м

ич
ес

ки
х 

тр
ад

иц
ий

 и
 п

ро
ек

то
в.

  

С
ог

ла
со

ва
ни

е 
и 

св
ое

вр
ем

ен
но

е 
ра

зр
еш

ен
ие

  о
рг

ан
из

ац
ио

нн
ы

х 
во

пр
ос

ов
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 с

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ие

й 
М

Г
О

; 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ая
 п

од
де

рж
ка

 н
а 

до
ст

уп
ны

х 
ка

на
ла

х 
св

яз
и 

с 
об

щ
ес

тв
ен

но
ст

ью
; О

рг
ан

из
ац

ио
нн

о-
те

хн
ич

ес
ко

е 
со

де
йс

тв
ие

; С
од

ей
ст

ви
е 

в 
пр

ив
ле

че
ни

и 
ве

нд
ор

ов
.  

 

27
 

Р
ег

ио
на

ль
ны

е 
со

ре
вн

ов
ан

ия
  п

о 
го

рн
ы

м
 л

ы
ж

ам
 

Ц
ар

ь 
го

ры
 

1 
м

ар
та

 2
02

1 
г.

 

Г
Л

Ц
 Р

ай
де

р 
 

Г
Л

Ц
 Р

ай
де

р 
Д

о 
18

0 
 

Т
ра

ди
ци

он
но

е 
сп

ор
ти

вн
о-

м
ас

со
во

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

• 
пр

оп
аг

ан
да

 з
до

ро
во

го
 

об
ра

за
 ж

из
ни

 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 

28
 

О
тк

ры
то

е 
П

ер
ве

нс
тв

о 
Г

Р
Ц

  

1 
м

ар
та

 2
02

1 
г.

 

Г
Л

Ц
 Р

ай
де

р 
 

Г
Л

Ц
 Р

ай
де

р 
Д

о 
50

 
Т

ра
ди

ци
он

но
е 

сп
ор

ти
вн

о-
м

ас
со

во
е 

м
ер

оп
ри

ят
ие

 
• 

пр
оп

аг
ан

да
 з

до
ро

во
го

 
об

ра
за

 ж
из

ни
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 



 
29

 
Э

та
п 

К
уб

ка
 М

ир
а 

по
 ф

ри
ст

ай
лу

 в
 

ди
сц

ип
ли

не
 «

С
ки

-
кр

ос
с»

 2
02

1 

13
 м

ар
та

 2
02

1 
г.

 

Г
ор

но
лы

ж
ны

й 
ку

ро
рт

 
«С

ол
не

чн
ая

 
до

ли
на

» 

О
О

О
 

«Г
ор

но
лы

ж
ны

й 
ку

ро
рт

 С
ол

не
чн

ая
 

до
ли

на
» 

 г
. М

иа
сс

, 
по

с.
 С

ы
ро

ст
ан

 
8-

90
2-

60
1-

30
-8

5 
– 

Р
ей

те
р 

А
рт

ём
 

В
ик

то
ро

ви
ч-

 
Д

ир
ек

то
р 

 Г
Л

К
 

«С
ол

не
чн

ая
 д

ол
ин

а»
 

15
00

0 
Ю

ж
ны

й 
У

ра
л 

вн
ов

ь 
ст

ан
ет

 с
то

ли
це

й 
м

ир
ов

ог
о 

ф
ри

ст
ай

ла
. 

13
 м

ар
та

 2
02

1 
го

да
 н

а 
го

рн
ол

ы
ж

но
м

 к
ур

ор
те

 
«С

ол
не

чн
ая

 д
ол

ин
а»

 
со

ст
ои

тс
я 

эт
ап

 К
уб

ка
 

м
ир

а 
по

 ф
ри

ст
ай

лу
 

A
ud

i. 
«С

ол
не

чн
ая

 
до

ли
на

» 
пр

им
ет

 
по

че
тн

ы
е 

со
ре

вн
ов

ан
ия

 
уж

е 
че

тв
ер

ты
й 

го
д 

по
др

яд
. 

Н
ап

ом
ни

м
, э

та
п 

К
уб

ка
 

м
ир

а 
по

 ф
ри

ст
ай

лу
 в

 
ди

сц
ип

ли
не

 с
ки

-к
ро

сс
 

пр
ох

од
ит

 н
а 

го
рн

ол
ы

ж
но

м
 к

ур
ор

те
 

«С
ол

не
чн

ая
 д

ол
ин

а»
 с

 
20

17
 г

од
а 

и 
ст

ои
т 

в 
ка

ле
нд

ар
е 

М
еж

ду
на

ро
дн

ы
й 

лы
ж

но
й 

ас
со

ци
ац

ии
 

(F
IS

) 
до

 2
02

2 
го

да
. 

Т
ра

ди
ци

он
но

, в
 э

та
пе

 
К

уб
ка

 м
ир

а 
по

 
ф

ри
ст

ай
лу

 н
а 

«С
ол

не
чн

ой
 д

ол
ин

е»
 

пр
ин

им
ае

т 
уч

ас
ти

е 
по

ря
дк

а 
со

тн
и 

уч
ас

тн
ик

ов
 и

з 
во

се
м

на
дц

ат
и 

ст
ра

н,
 в

 
то

м
 ч

ис
ле

, и
 

не
пр

ев
зо

йд
ен

ны
е 

ли
де

ры
 с

ки
-к

ро
сс

а:
 

Б
ас

ть
ен

 М
ид

ол
ь,

 
Ф

ан
ни

 С
м

ит
, М

ар
иэ

ль
 

Т
ом

пс
он

 и
 А

рн
о 

Б
ов

ал
ен

те
. С

ре
ди

 
ф

ав
ор

ит
ов

 и
з 

Р
ос

си
и 

ст
ои

т 
от

м
ет

ит
ь 

С
ер

ге
я 

Р
ид

зи
ка

, о
бл

ад
ат

ел
я 

бр
он

зо
во

й 
м

ед
ал

и 
О

ли
м

пи
йс

ки
х 

иг
р 

в 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
, 

О
рг

ан
из

ац
ио

нн
о-

те
хн

ич
ес

ко
е 

С
од

ей
ст

ви
е,

 С
ог

ла
со

ва
ни

е 
ор

га
ни

за
ци

он
ны

х 
м

ом
ен

то
в 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 с
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ие

й 
М

Г
О

 



 
П

хе
нч

ха
не

 2
01

8 
го

да
. 

С
им

во
ло

м
 

ю
ж

но
ур

ал
ьс

ко
го

 э
та

па
 

ст
ал

и 
ко

ро
ны

, к
от

ор
ы

е 
по

лу
ча

ю
т 

по
бе

ди
те

ли
 

со
ре

вн
ов

ан
ий

. 
Э

та
п 

К
уб

ка
 м

ир
а 

в 
«С

ол
не

чн
ой

 д
ол

ин
е»

 
от

ли
ча

ет
 н

е 
то

ль
ко

 
ж

ар
ка

я 
сх

ва
тк

а 
сп

ор
тс

м
ен

ов
 н

а 
тр

ас
се

, 
но

 и
 я

рк
ая

 
ра

зв
ле

ка
те

ль
на

я 
пр

ог
ра

м
м

а.
 В

 
зр

ит
ел

ьс
ко

м
 ш

оу
 

пр
ин

им
аю

т 
уч

ас
ти

е 
ра

зл
ич

ны
е 

тв
ор

че
ск

ие
 

ко
лл

ек
ти

вы
, а

 т
ак

ж
е 

пе
рв

ы
й 

в 
м

ир
е 

ор
ке

ст
р 

на
 л

ы
ж

ах
. В

 п
ро

ш
ло

м
 

го
ду

 н
а 

эт
ап

 К
уб

ка
 

м
ир

а 
по

 с
ки

-к
ро

сс
у 

пр
ие

ха
ло

 б
ол

ее
 1

3 
00

0 
зр

ит
ел

ей
 с

о 
вс

ей
 

ст
ра

ны
. 

Д
ля

 з
ри

те
ле

й 
ор

га
ни

за
то

ры
 

по
дг

от
ов

ил
и 

яр
ку

ю
 

ра
зв

ле
ка

те
ль

ну
ю

 
пр

ог
ра

м
м

у.
 Н

а 
сц

ен
е 

вы
ст

уп
ят

 т
во

рч
ес

ки
е 

ко
лл

ек
ти

вы
, 

та
нц

ев
ал

ьн
ы

е 
ко

лл
ек

ти
вы

, т
ак

ж
е 

бу
де

т 
ор

га
ни

зо
ва

на
 

яр
м

ар
ка

, ф
уд

-к
ор

т 
и 

те
м

ат
ич

ес
ки

е 
зо

ны
 о

т 
па

рт
не

ро
в.

 
«С

ол
не

чн
ая

 д
ол

ин
а»

 
бу

де
т 

ра
бо

та
ть

 в
 

об
ы

чн
ом

 р
еж

им
е.

 
П

ос
ле

 п
ро

см
от

ра
 

со
ре

вн
ов

ан
ий

, г
ос

ти
 

м
ог

ут
 п

ок
ат

ат
ьс

я 
по

 



 
бо

ль
ш

ин
ст

ву
 т

ра
сс

 
ку

ро
рт

а.
 

30
 

«М
ас

ле
ни

ца
» 

14
 м

ар
та

 2
02

1 
г.

 

п.
Т

ур
го

як
 

У
пр

ав
ле

ни
е 

ку
ль

ту
ры

 А
М

Г
О

, 
Ц

ен
тр

 
Т

ра
ди

ци
он

но
й 

ру
сс

ко
й 

ку
ль

ту
ры

, 
уч

ре
ж

де
ни

я 
ку

ль
ту

ры
 

30
00

 -
 5

00
0 

Н
еп

ов
то

ри
м

ое
 п

о 
ко

ло
ри

ту
 н

ар
од

но
е 

пр
ед

ст
ав

ле
ни

е 
с 

пе
сн

ям
и,

 ш
ут

ка
м

и 
да

 
пр

иб
ау

тк
ам

и,
 

по
дг

от
ов

ле
нн

ое
 

на
ст

оя
щ

им
и 

тв
ор

че
ск

им
и 

иг
ро

те
хн

ик
ам

и 
по

 в
се

м
 

тр
ад

иц
ия

м
 

пр
аз

дн
ов

ан
ия

 о
дн

ог
о 

из
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 



 
са

м
ы

х 
др

ев
ни

х 
пр

аз
дн

ик
ов

.  
 И

гр
ы

,  
за

ба
вы

, в
 к

от
ор

ы
х 

уч
ас

тн
ик

и 
пр

аз
дн

ик
а 

м
ог

ут
 п

ом
ер

ит
ьс

я 
си

ло
й,

 л
ов

ко
ст

ью
, 

ск
ор

ос
ть

ю
, х

ит
ро

ст
ью

 
и 

хр
аб

ро
ст

ью
. С

ил
ач

и 
да

 с
м

ел
ьч

ак
и 

не
 т

ол
ьк

о 
вы

со
ки

й 
ст

ол
б 

по
ко

ря
ю

т,
 а

 б
ер

ут
 

ш
ту

рм
ом

 н
ас

то
ящ

ую
 

сн
еж

ну
ю

 к
ре

по
ст

ь…
  

За
ка

нч
ив

ае
тс

я 
гу

ля
ни

е 
тр

ад
иц

ио
нн

ы
м

 
сж

иг
ан

ие
м

 ч
уч

ел
а.

 
31

 
Ч

ем
пи

он
ат

 Р
ос

си
и 

по
 с

но
уб

ор
ду

 
ср

ед
и 

ли
ц 

с 
по

ра
ж

ен
ие

м
 

«П
О

Д
А

» 
 

18
-2

3.
03

.2
02

0 

Г
ор

но
лы

ж
ны

й 
ку

ро
рт

 
«С

ол
не

чн
ая

 
до

ли
на

» 

О
О

О
 

«Г
ор

но
лы

ж
ны

й 
ку

ро
рт

 С
ол

не
чн

ая
 

до
ли

на
» 

 г
. М

иа
сс

, 
по

с.
 С

ы
ро

ст
ан

 
8-

90
2-

60
1-

80
-8

4 
– 

К
ос

се
 Е

го
р 

А
ле

кс
ан

др
ов

ич
- 

ру
к.

 
О

тд
ел

а 
по

 
пр

ов
ед

ен
ию

 
сп

ор
ти

вн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ия
 Г

Л
К

 
«С

ол
не

чн
ая

 д
ол

ин
а»

 
K

os
se

@
do

li
na

.s
u 

50
 ч

ел
. 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 п
ро

йд
ет

 
вп

ер
вы

е 
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 



 
32

 
К

уб
ок

 Г
уб

ер
на

то
ра

 
Ч

ел
яб

ин
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

по
 г

ор
ны

м
 

лы
ж

ам
 и

 
сн

оу
бо

рд
у 

20
21

 
го

да
  

21
 м

ар
та

 2
02

1 
г.

 

Г
ор

но
лы

ж
ны

й 
ку

ро
рт

 
«С

ол
не

чн
ая

 
до

ли
на

»2
0-

 

О
О

О
 

«Г
ор

но
лы

ж
ны

й 
ку

ро
рт

 С
ол

не
чн

ая
 

до
ли

на
» 

 г
. М

иа
сс

, 
по

с.
 С

ы
ро

ст
ан

 
8-

90
2-

60
1-

30
-8

5 
– 

Р
ей

те
р 

А
рт

ём
 

В
ик

то
ро

ви
ч-

 
Д

ир
ек

то
р 

 Г
Л

К
 

«С
ол

не
чн

ая
 д

ол
ин

а»
 

20
00

бо
ле

е 
10

0 
К

уб
ок

 г
уб

ер
на

то
ра

 
Ч

ел
яб

ин
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

по
 г

ор
но

лы
ж

но
м

у 
сп

ор
ту

 и
 с

но
уб

ор
ду

 —
 

эт
о 

тр
ад

иц
ио

нн
ое

 
м

ер
оп

ри
ят

ие
, к

от
ор

ое
 

пр
ох

од
ит

 к
аж

ды
й 

м
ар

т.
 

В
 с

та
рт

ах
 п

ри
ни

м
аю

т 
уч

ас
ти

е 
ко

м
ан

ды
 –

 
лю

би
те

ли
: 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

и 
ба

нк
ов

ск
ой

 с
ф

ер
ы

, 
ис

по
лн

ит
ел

ьн
ой

 в
ла

ст
и 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
и 

м
ес

тн
ог

о 
ур

ов
ня

, 
ко

м
м

ер
че

ск
их

 
пр

ед
пр

ия
ти

й,
 с

ре
дс

тв
 

м
ас

со
во

й 
ин

ф
ор

м
ац

ии
. 

За
 в

се
 в

ре
м

я 
пр

ов
ед

ен
ия

 К
уб

ок
 

гу
бе

рн
ат

ор
а 

пр
ев

ра
ти

лс
я 

в 
на

ст
оя

щ
ий

 с
ем

ей
ны

й 
ф

ес
ти

ва
ль

 л
ю

би
те

ле
й 

ак
ти

вн
ог

о 
об

ра
за

 
ж

из
ни

, у
 к

от
ор

ог
о 

по
яв

ил
ся

 с
во

й 
де

ви
з:

 
«С

вя
зь

 п
ок

ол
ен

ий
 —

 
зд

ор
ов

ы
й 

об
ра

з 
ж

из
ни

».
 В

 К
уб

ке
 

гу
бе

рн
ат

ор
а 

м
ог

ут
 

пр
ин

ят
ь 

уч
ас

ти
е 

ка
к 

ю
ны

е 
сп

ор
тс

м
ен

ы
-

лю
би

те
ли

 д
о 

7 
ле

т,
 т

ак
 

и 
вз

ро
сл

ы
е.

 Д
ля

 
ка

ж
до

й 
ка

те
го

ри
и 

уч
ас

тн
ик

ов
 

пр
ед

ст
ав

ле
на

 с
во

я 
но

м
ин

ац
ия

. В
се

 
уч

ас
тн

ик
и 

по
лу

ча
т 

па
м

ят
ны

е 
гр

ам
от

ы
, а

 
по

бе
ди

те
ли

 —
 

ун
ик

ал
ьн

ы
е 

м
ед

ал
и,

 
вы

по
лн

ен
ны

е 
по

 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 



 
эс

ки
за

м
 м

ед
ал

ей
 д

ля
 

че
м

пи
он

ов
 К

уб
ка

 м
ир

а 
F

IS
 п

о 
ф

ри
ст

ай
лу

 A
ud

i. 
С

ам
ы

й 
гл

ав
ны

й 
пр

из
 —

 
эт

о 
са

м
 К

уб
ок

. К
уб

ок
 

гу
бе

рн
ат

ор
а 

—
 

пе
ре

хо
дя

щ
ий

 т
ро

ф
ей

, 
ко

то
ры

й 
по

лу
ча

ет
 

ко
м

ан
да

 —
 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ь 
од

но
го

 
из

 у
ро

вн
ей

 в
ла

ст
и.

 В
 

пр
ош

ло
м

 г
од

у 
об

ла
да

те
ля

м
и 

К
уб

ка
 

ст
ал

и 
У

пр
ав

ле
ни

е 
по

 
Ф

К
иС

 О
зе

рс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а.
 

К
ро

м
е 

гр
ам

от
, м

ед
ал

ей
 

и 
К

уб
ка

 у
ча

ст
ни

ки
 

по
лу

ча
т 

це
нн

ы
е 

пр
из

ы
 

от
 п

ар
тн

ер
ов

 
м

ер
оп

ри
ят

ия
. П

ом
им

о 
за

хв
ат

ы
ва

ю
щ

ей
 

сп
ор

ти
вн

ой
 ч

ас
ти

, 
го

ст
и 

ф
ес

ти
ва

ля
 

на
сл

ад
ят

ся
 т

еп
ло

й 
ат

м
ос

ф
ер

ой
, 

тр
ад

иц
ио

нн
о 

со
пр

ов
ож

да
ю

щ
ей

 
К

уб
ок

. Н
а 

пр
от

яж
ен

ии
 

вс
ег

о 
дн

я 
дл

я 
го

ст
ей

 
«С

ол
не

чн
ой

 д
ол

ин
ы

» 
бу

ду
т 

вы
ст

уп
ат

ь 
ар

ти
ст

ы
, д

и-
дж

ей
, 

ан
им

ат
ор

ы
, а

 
ра

зв
ле

ка
ть

 в
се

х 
бу

де
т 

ве
ду

щ
ий

, 
пр

иг
от

ов
ив

ш
ий

 
не

ск
ол

ьк
о 

ин
те

ре
сн

ы
х 

ко
нк

ур
со

в.
 



 
33

 
Ч

ем
пи

он
ат

 Р
ос

си
и 

по
 ф

ри
ст

ай
лу

 в
 

ди
сц

ип
ли

не
 «

С
ки

-
кр

ос
с»

 2
02

1 
го

да
.  

24
-2

8.
03

.2
02

1 
 

Г
ор

но
лы

ж
ны

й 
ку

ро
рт

 
«С

ол
не

чн
ая

 
до

ли
на

» 

О
О

О
 

«Г
ор

но
лы

ж
ны

й 
ку

ро
рт

 С
ол

не
чн

ая
 

до
ли

на
» 

 г
. М

иа
сс

, 
по

с.
 С

ы
ро

ст
ан

 8
-

95
1-

11
9-

42
-2

0 
– 

Ш
ик

ов
 Н

ик
ол

ай
 -

 
ру

к.
 О

тд
ел

а 
пр

од
аж

 
Г

Л
К

 «
С

ол
не

чн
ая

 
до

ли
на

» 
S

hi
ko

v@
do

li
na

.s
u 

20
0 

че
л.

  
Н

а 
тр

ас
са

х 
ку

бк
а 

м
ир

а 
оп

ре
де

ля
т 

че
м

пи
он

а 
Р

ос
си

и 
20

21
 г

од
а 

 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 

34
 

В
ст

ре
ча

 в
се

х 
за

ин
те

ре
со

ва
нн

ы
х 

ст
ор

он
 п

о 
во

пр
ос

у 
пр

ок
ла

дк
и 

пе
ш

ех
од

но
й 

то
пы

 
от

 п
ар

ка
 

«В
ы

со
цк

ий
» 

до
 

оз
ер

а 
Т

ур
го

як
. 

м
ар

т 

г.
М

иа
сс

 
Т

ор
го

во
-

пр
ом

ы
ш

ле
нн

ая
 

па
ла

та
 М

Г
О

 

10
 

С
оз

да
ни

е 
по

вс
ед

не
вн

ы
х 

пе
ш

их
 

м
ар

ш
ру

то
в 

в 
че

рт
е 

го
ро

да
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 -

 
О

рг
ан

из
ац

ио
нн

о-
те

хн
ич

ес
ко

е 
С

од
ей

ст
ви

е 
- 

со
гл

ас
ов

ан
ие

 
ор

га
ни

за
ци

он
ны

х 
м

ом
ен

то
в 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 с
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ие

й 
М

Г
О

, А
Н

О
 "

А
И

Р
 М

Г
О

" 

35
 

С
по

рт
ив

но
-

па
тр

ио
ти

че
ск

ое
 

м
ер

оп
ри

ят
ие

 
«Г

он
ка

 Г
Т

О
: П

ут
ь 

П
об

ед
ы

» 

1 
ап

ре
ля

 2
02

1 
г.

 

М
иа

сс
 

У
пр

ав
ле

ни
е 

Ф
К

иС
 

А
М

Г
О

 
15

0 
• 

пр
оп

аг
ан

да
 з

до
ро

во
го

 
об

ра
за

 ж
из

ни
; 

• 
по

вы
ш

ен
ие

 
эф

ф
ек

ти
вн

ос
ти

 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

во
зм

ож
но

ст
ей

 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ры
 и

 
сп

ор
та

 в
 у

кр
еп

ле
ни

и 
зд

ор
ов

ья
, г

ар
м

он
ич

но
м

 
и 

вс
ес

то
ро

нн
ем

 
ра

зв
ит

ии
 л

ич
но

ст
и,

 
во

сп
ит

ан
ие

 
па

тр
ио

ти
зм

а 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 

36
 

П
ер

ве
нс

тв
о 

аб
он

ем
ен

та
 "

R
id

er
 

ki
ds

" 
(л

ы
ж

и,
 

сн
оу

бо
рд

) 
1 

ап
ре

ля
 2

02
1 

г.
 

Г
Л

Ц
 Р

ай
де

р 
 

Г
Л

Ц
 Р

ай
де

р 
Д

о 
18

0 
 

Т
ра

ди
ци

он
но

е 
сп

ор
ти

вн
о-

м
ас

со
во

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

• 
пр

оп
аг

ан
да

 з
до

ро
во

го
 

об
ра

за
 ж

из
ни

 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 

37
 

С
по

рт
ив

но
е 

со
ст

яз
ан

ие
 (

тр
ю

ки
 

с 
тр

ам
пл

ин
ом

) 
P

oo
l 

co
nt

es
t 

1 
ап

ре
ля

 2
02

1 
г.

 

Г
Л

Ц
 Р

ай
де

р 
 

Г
Л

Ц
 Р

ай
де

р 
Д

о 
10

0 
 

Т
ра

ди
ци

он
но

е 
сп

ор
ти

вн
о-

м
ас

со
во

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

• 
пр

оп
аг

ан
да

 з
до

ро
во

го
 

об
ра

за
 ж

из
ни

 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 



 
38

 
О

нл
ай

н 
вс

тр
еч

а 
Т

П
П

 М
иа

сс
 с

 
Р

ук
ов

од
ст

во
м

 
бю

ро
 к

ул
ьт

ур
ы

 и
 

ту
ри

зм
а 

го
ро

да
 

Ц
ин

да
о 

 
ап

ре
ль

 

г.
М

иа
сс

 
Q

in
gd

ao
 G

ol
de

n 
R

us
si

a 
T

ra
di

ng
 C

o.
, 

L
td

, Т
П

П
 М

Г
О

 

5-
8 

П
оз

на
ко

м
ит

ь 
с 

Ч
ел

яб
ин

ск
ой

 о
бл

ас
ть

ю
 

и 
с 

Т
П

П
 М

иа
сс

. 
Н

ам
ет

ит
ь 

пл
ан

ы
 н

а 
20

21
  

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 -

 
О

рг
ан

из
ац

ио
нн

о-
те

хн
ич

ес
ко

е 
С

од
ей

ст
ви

е 
- 

со
гл

ас
ов

ан
ие

 
ор

га
ни

за
ци

он
ны

х 
м

ом
ен

то
в 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 с
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ие

й 
М

Г
О

, А
Н

О
 "

А
И

Р
 М

Г
О

" 
39

 
А

кц
ия

 «
Б

ол
ьш

ой
 

су
бб

от
ни

к»
 

ап
ре

ль
-м

ай
 

20
21

 

М
иа

сс
 

О
О

О
 «

Д
уб

ль
Г

ис
-

М
иа

сс
»,

 А
хт

ям
ов

а 
За

ли
я 

В
ла

ди
ко

вн
а,

 
89

04
97

47
95

7 

30
0 

Ц
ел

ь:
 О

рг
ан

из
ов

ат
ь 

ст
уд

ен
то

в 
В

У
Зо

в 
и 

С
У

Зо
в 

с 
це

ль
ю

 
пр

ов
ес

ти
 

эк
ол

ог
ич

ес
ки

й 
су

бб
от

ни
к 

в 
м

ес
та

х 
от

ды
ха

 л
ю

де
й.

  
 М

ер
оп

ри
ят

ие
 п

ро
хо

ди
т 

в 
со

ре
вн

ов
ат

ел
ьн

ом
 

ф
ор

м
ат

е.
 Н

уж
но

 
со

бр
ат

ь 
ка

к 
м

ож
но

 
бо

ль
ш

е 
м

ус
ор

а 
на

 
вы

де
ле

нн
ой

 
те

рр
ит

ор
ии

. М
ус

ор
 

со
бр

ан
ны

й 
ко

м
ан

да
м

и 
ст

уд
ен

то
в 

вз
ве

ш
ив

ае
тс

я 
и 

лу
чш

им
 в

ру
ча

ю
тс

я 
пр

из
ы

 о
т 

сп
он

со
ро

в,
 

ко
то

ры
х 

м
ы

 п
ри

вл
еч

ем
 

и 
гр

ам
от

ы
. 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
. 

Р
аз

м
ещ

ен
ие

 и
нф

ор
м

ац
ии

 о
 

пу
те

во
ди

те
ли

 в
 С

М
И

 и
 в

о 
вс

ех
 

во
зм

ож
ны

х 
со

ци
ал

ьн
ы

х 
се

тя
х.

 
- 

С
ог

ла
со

ва
ни

е 
ор

га
ни

за
ци

он
ны

х 
м

ом
ен

то
в 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 с
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ие
й 

М
Г

О
 

- 
О

рг
ан

из
ац

ио
нн

о-
те

хн
ич

ес
ко

е 
С

од
ей

ст
ви

е:
 

1.
 П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
м

аш
ин

ы
 д

ля
 

вы
во

за
 м

ус
ор

а.
 

2.
 П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
пл

ощ
ад

ки
 д

ля
 

от
кр

ы
ти

я 
и 

за
кр

ы
ти

я 
м

ер
оп

ри
ят

ия
 

3.
 С

ог
ла

со
ва

ни
е 

м
ес

т 
дл

я 
пр

ов
ед

ен
ия

 с
уб

бо
тн

ик
а.

 

40
 

О
нл

ай
н 

вс
тр

еч
а 

с 
ру

ко
во

ди
те

ле
м

 
П

ар
ус

но
го

 с
по

рт
а 

го
ро

да
 Ц

зя
оч

ж
оу

 

ап
ре

ль
-м

ай
 

г.
М

иа
сс

 
Q

in
gd

ao
 G

ol
de

n 
R

us
si

a 
T

ra
di

ng
 C

o.
, 

L
td

, Т
П

П
 М

Г
О

 

4-
6 

Р
аз

ви
ти

е 
со

бы
ти

йн
ог

о 
ту

ри
зм

а 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

М
Г

О
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 -

 
О

рг
ан

из
ац

ио
нн

о-
те

хн
ич

ес
ко

е 
С

од
ей

ст
ви

е 
- 

со
гл

ас
ов

ан
ие

 
ор

га
ни

за
ци

он
ны

х 
м

ом
ен

то
в 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 с
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ие

й 
М

Г
О

, А
Н

О
 "

А
И

Р
 М

Г
О

" 
41

 
Т

ра
ди

ци
он

на
я 

ле
гк

оа
тл

ет
ич

ес
ка

я 
эс

та
ф

ет
а 

на
 п

ри
з 

га
зе

ты
 «

У
ра

ль
ск

ий
 

ав
то

м
об

ил
ь»

  
01

 м
ая

 2
02

1 

М
иа

сс
 

О
О

О
 «

С
оц

иа
ль

ны
й 

ко
м

пл
ек

с»
 

15
0 

Т
ра

ди
ци

он
но

е 
сп

ор
ти

вн
о-

м
ас

со
во

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

• 
пр

оп
аг

ан
да

 з
до

ро
во

го
 

об
ра

за
 ж

из
ни

 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 

42
 

В
ел

оп
ро

бе
г 

«П
об

ед
а»

 

09
 м

ая
 2

02
1 

М
иа

сс
 

М
О

О
 «

Ф
ед

ер
ац

ия
 

тр
иа

тл
он

а,
 л

ег
ко

й 
ат

ле
ти

ки
, п

ла
ва

ни
я 

и 
ве

ло
си

пе
дн

ог
о 

сп
ор

та
» 

70
 

О
пр

ед
ел

ен
ие

 
си

ль
не

йш
их

 
сп

ор
тс

м
ен

ов
 

• 
пр

оп
аг

ан
да

 з
до

ро
во

го
 

об
ра

за
 ж

из
ни

 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 



 
43

 
Г

ор
од

ск
ой

 п
ик

ни
к 

и 
ф

ер
м

ер
ск

ий
 

ры
но

к 

01
 м

ая
 2

02
1 

 

А
тл

ян
 

О
О

О
 «

У
Ф

К
»,

 
Т

еп
лы

х 
Е

.А
., 

88
00

30
21

95
3 

10
 в

ен
до

ро
в,

 1
0 

00
0 

го
ст

ей
, в

 т
.ч

. 2
 0

00
 

ту
ри

ст
ов

 

Ф
ес

ти
ва

ль
, 

ор
га

ни
зо

ва
нн

ы
й 

ка
к 

со
вр

ем
ен

ны
й,

 
кр

ас
ив

ы
й,

 п
ра

ви
ль

но
 

оф
ор

м
ле

нн
ы

й 
ф

ер
м

ер
ск

ий
 р

ы
но

к 
вы

хо
дн

ог
о 

дн
я.

 
О

сн
ов

ны
е 

уч
ас

тн
ик

и 
– 

эт
о 

ф
ер

м
ер

ы
 р

ег
ио

на
 и

 
м

ес
тн

ы
е 

пр
ое

кт
ы

 
ул

ич
но

й 
ед

ы
. Ц

ел
ь 

ф
ес

ти
ва

ля
 –

 
пр

од
ви

ж
ен

ие
 к

ул
ьт

ур
ы

 
по

тр
еб

ле
ни

я 
эк

ол
ог

ич
ес

ки
 ч

ис
ты

х 
и 

ка
че

ст
ве

нн
ы

х 
ло

ка
ль

ны
х 

пр
од

ук
то

в,
 

по
дд

ер
ж

ка
 р

аз
ви

ти
я 

се
ль

ск
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а 

и 
ф

ер
м

ер
ст

ва
 в

 р
од

но
м

 
ре

ги
он

е,
 с

оз
да

ни
е 

по
ло

ж
ит

ел
ьн

ы
х 

эм
оц

ий
 

и 
вп

еч
ат

ле
ни

й 
у 

на
се

ле
ни

я,
 с

вя
за

нн
ы

х 
с 

на
ту

ра
ль

ны
м

и 
и 

эк
ол

ог
ич

ес
ки

 ч
ис

ты
м

и 
пр

од
ук

та
м

и 
пи

та
ни

я.
 

С
ог

ла
со

ва
ни

е 
и 

св
ое

вр
ем

ен
но

е 
ра

зр
еш

ен
ие

  о
рг

ан
из

ац
ио

нн
ы

х 
во

пр
ос

ов
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 с

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ие

й 
М

Г
О

; -
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 н

а 
до

ст
уп

ны
х 

ка
на

ла
х 

св
яз

и 
с 

об
щ

ес
тв

ен
но

ст
ью

; -
 

О
рг

ан
из

ац
ио

нн
о-

те
хн

ич
ес

ко
е 

со
де

йс
тв

ие
; -

 С
од

ей
ст

ви
е 

в 
пр

ив
ле

че
ни

и 
ве

нд
ор

ов
.  

   
  

44
 

83
-а

я 
ле

гк
оа

тл
ет

ич
ес

ка
я 

эс
та

ф
ет

а,
 

по
св

ящ
ен

на
я 

76
 

го
до

вщ
ин

е 
П

об
ед

ы
 

в 
В

ел
ик

ой
 

О
те

че
ст

ве
нн

ой
 

во
йн

е 
на

 п
ри

зы
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

М
Г

О
 и

 г
аз

ет
ы

 
«М

иа
сс

ки
й 

ра
бо

чи
й

» 
09

 м
ая

 2
02

1 

М
иа

сс
 

У
пр

ав
ле

ни
е 

Ф
К

иС
 

А
М

Г
О

 
15

0 
Т

ра
ди

ци
он

но
е 

сп
ор

ти
вн

о-
м

ас
со

во
е 

м
ер

оп
ри

ят
ие

 
• 

пр
оп

аг
ан

да
 з

до
ро

во
го

 
об

ра
за

 ж
из

ни
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 

45
 

В
ел

оп
ро

бе
г 

«П
об

ед
а»

 

09
 м

ая
 2

02
1 

Т
ур

го
як

 
М

О
О

 «
Ф

ед
ер

ац
ия

 
тр

иа
тл

он
а,

 л
ег

ко
й 

ат
ле

ти
ки

, п
ла

ва
ни

я 
и 

ве
ло

си
пе

дн
ог

о 
сп

ор
та

» 

Д
о 

10
0 

Т
ра

ди
ци

он
но

е 
сп

ор
ти

вн
о-

м
ас

со
во

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

• 
пр

оп
аг

ан
да

 з
до

ро
во

го
 

об
ра

за
 ж

из
ни

 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 



 
46

 
П

ра
зд

ни
чн

ы
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

, 
по

св
ящ

ён
ны

е 
го

до
вщ

ин
е 

ве
ли

ко
й 

П
об

ед
ы

 

9 
м

ая
 2

02
1 

г.
 

г.
М

иа
сс

 
У

пр
ав

ле
ни

е 
ку

ль
ту

ры
 А

М
Г

О
, 

уч
ре

ж
де

ни
я 

ку
ль

ту
ры

 

  
В

ес
ь 

де
нь

 н
а 

це
нт

ра
ль

но
й 

пл
ощ

ад
и 

го
ро

да
 ч

ер
ед

а 
пр

аз
дн

ич
ны

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 н

а 
лю

бо
й 

во
зр

ас
т 

и 
вк

ус
. В

 1
5 

ча
со

в 
по

 г
ла

вн
ом

у 
пр

ос
пе

кт
у 

го
ро

да
 

пр
ой

дё
т 

Б
ес

см
ер

тн
ы

й 
по

лк
. А

 в
еч

ер
ом

 в
се

х 
ж

дё
т 

бо
ль

ш
ой

 
пр

аз
дн

ич
ны

й 
ко

нц
ер

т 
и 

С
ал

ю
т 

П
об

ед
ы

. 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 

47
 

  Н
оч

ь 
в 

м
уз

ее
 

22
 м

ая
 2

02
1 

г.
 

г.
М

иа
сс

 
М

Б
У

 «
Г

ор
од

ск
ой

 
кр

ае
ве

дч
ес

ки
й 

м
уз

ей
» 

М
иа

сс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 

30
0-

40
0 

 
К

ом
пл

ек
с 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 
пр

ов
од

им
ы

х 
в 

за
ла

х 
кр

ае
ве

дч
ес

ко
го

 м
уз

ея
 с

 
уч

ас
ти

ем
 т

во
рч

ес
ки

х 
ко

лл
ек

ти
во

в 
по

 
оп

ре
де

ле
нн

ой
 

те
м

ат
ик

е.
 П

ро
во

ди
тс

я 
в 

ра
м

ка
х 

В
се

м
ир

но
й 

ак
ци

и 
«Н

оч
ь 

в 
м

уз
ее

».
 

М
уз

ей
 р

аб
от

ае
т 

дл
я 

по
се

ти
те

ле
й 

до
 0

0.
00

 
ча

со
в.

 

П
ри

вл
еч

ен
ие

 в
ол

он
те

ро
в,

 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ая
 п

од
де

рж
ка

 

48
 

С
уб

бо
тн

ик
 в

 
ра

йо
не

 ц
ен

тр
а 

ин
кл

ю
зи

вн
ог

о 
ту

ри
зм

а 
(Т

ур
го

як
).

 

м
ая

 

г.
М

иа
сс

 
Т

ор
го

во
-

пр
ом

ы
ш

ле
нн

ая
 

па
ла

та
 М

Г
О

 

50
 

П
ри

вл
еч

ь 
вн

им
ан

ие
 к

 
пр

об
ле

м
ам

 л
ю

де
й 

с 
ог

ра
ни

че
нн

ы
м

и 
во

зм
ож

но
ст

ям
и 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 -

 
О

рг
ан

из
ац

ио
нн

о-
те

хн
ич

ес
ко

е 
С

од
ей

ст
ви

е 
- 

со
гл

ас
ов

ан
ие

 
ор

га
ни

за
ци

он
ны

х 
м

ом
ен

то
в 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 с
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ие

й 
М

Г
О

, А
Н

О
 "

А
И

Р
 М

Г
О

" 
49

 
П

ре
зе

нт
ац

ия
 

ту
ри

ст
ск

ог
о 

по
те

нц
иа

ла
 

М
иа

сс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
дл

я 
зо

ны
 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 и

 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 К
ит

ая
: -

 
ле

тн
ий

 о
тд

ы
х 

м
ай

-и
ю

нь
 

он
ла

йн
 

Т
ор

го
во

-
пр

ом
ы

ш
ле

нн
ая

 
па

ла
та

 М
Г

О
 

15
-4

0 
П

ри
вл

еч
ен

ие
 в

ни
м

ан
ия

 
к 

ту
ри

ст
ск

ом
у 

по
те

нц
иа

лу
  

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 -

 
О

рг
ан

из
ац

ио
нн

о-
те

хн
ич

ес
ко

е 
С

од
ей

ст
ви

е 
- 

со
гл

ас
ов

ан
ие

 
ор

га
ни

за
ци

он
ны

х 
м

ом
ен

то
в 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 с
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ие

й 
М

Г
О

, А
Н

О
 "

А
И

Р
 М

Г
О

" 



 
50

 
О

бл
ас

тн
ой

 к
он

ку
рс

 
во

ен
но

-
па

тр
ио

ти
че

ск
ой

 и
 

со
лд

ат
ск

ой
 п

ес
ни

 
«Л

ет
ят

 ж
ур

ав
ли

» 

м
ай

 

г.
М

иа
сс

 
У

пр
ав

ле
ни

е 
ку

ль
ту

ры
 А

М
Г

О
, 

С
ов

ет
 в

ет
ер

ан
ов

 
бо

ев
ы

х 
де

йс
тв

ий
, 

уч
ре

ж
де

ни
я 

ку
ль

ту
ры

 

50
0-

60
0 

Ц
ел

ы
й 

де
нь

 и
з 

лу
чш

их
 

со
ли

ст
ов

 о
бл

ас
ти

. 
П

ри
ех

ав
ш

их
 н

а 
ко

нк
ур

с,
 в

ы
би

ра
ю

тс
я 

лу
чш

ие
, и

м
ен

но
 о

ни
 

вы
ст

уп
ят

 в
 

ед
ин

ст
ве

нн
ом

 и
 

не
по

вт
ор

им
ом

  Г
ал

а 
ко

нц
ер

те
, п

ос
вя

щ
ён

но
м

 
го

до
вщ

ин
е 

П
об

ед
ы

. 

П
ри

вл
еч

ен
ие

 в
ол

он
те

ро
в,

 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ая
 п

од
де

рж
ка

 

51
 

«П
ра

зд
ни

чн
ы

й 
де

са
нт

 -
  2

02
1»

 

ию
нь

, к
аж

ду
ю

 
пя

тн
иц

у 
  

г.
М

иа
сс

 
У

пр
ав

ле
ни

е 
ку

ль
ту

ры
 А

М
Г

О
, 

уч
ре

ж
де

ни
я 

ку
ль

ту
ры

  

50
0-

 1
00

0 
В

 р
ам

ка
х 

го
ро

дс
ко

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
 н

ео
бы

чн
ы

х 
пр

аз
дн

ик
ов

 н
а 

Б
ул

ьв
ар

е 
м

ир
а 

во
зл

е 
Т

Р
К

 «
С

ем
ья

 П
ар

к»
 

ра
зв

ле
ка

те
ль

ны
е 

пр
ог

ра
м

м
ы

, т
ан

цы
 п

од
 

ж
ив

ую
 м

уз
ы

ку
 -

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ду

хо
во

й 
ор

ке
ст

р 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 

52
 

Т
ур

ис
ти

че
ск

ий
 

по
хо

д 

1 
ию

ня
 2

02
1 

г.
 

г.
Зл

ат
оу

ст
 

О
тв

. З
ав

ед
ую

щ
ий

 
от

де
ло

м
 к

ул
ьт

ур
но

-
сп

ор
ти

вн
ог

о 
до

су
га

 
Л

ю
дм

ил
а 

М
их

ай
ло

вн
а 

М
ал

ах
ов

а 

20
 

Т
ре

хд
не

вн
ы

й 
по

хо
д 

 н
а 

г.
 К

ру
гл

иц
а 

 (
Н

П
 

"Т
аг

ан
ай

")
 Ц

ел
ь:

 
О

рг
ан

из
ац

ия
 

ин
те

ре
сн

ог
о 

и 
по

зн
ав

ат
ел

ьн
ог

о 
до

су
га

 
де

те
й 

и 
вз

ро
сл

ы
х.

 
Э

ко
ло

ги
че

ск
ое

 
во

сп
ит

ан
ие

. 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
; 

О
рг

ан
из

ац
ио

нн
о-

те
хн

ич
ес

ко
е,

 
со

де
йс

тв
ие

 

53
 

У
ль

тр
ам

ар
аф

он
 

«Т
аг

ан
ай

-Т
ур

го
як

» 

1 
ию

ня
 2

02
1 

г.
 

Т
ур

го
як

 
М

О
О

 «
Ф

ед
ер

ац
ия

 
тр

иа
тл

он
а,

 л
ег

ко
й 

ат
ле

ти
ки

, п
ла

ва
ни

я 
и 

ве
ло

си
пе

дн
ог

о 
сп

ор
та

» 

15
0 

Т
ра

ди
ци

он
но

е 
сп

ор
ти

вн
о-

м
ас

со
во

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

• 
пр

оп
аг

ан
да

 з
до

ро
во

го
 

об
ра

за
 ж

из
ни

 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 

54
 

Л
ег

ко
ат

ле
ти

че
ск

ий
 

м
ар

аф
он

 «
Б

ег
 

Ч
ис

то
й 

В
од

ы
»,

 
по

св
ящ

ен
ны

й 
ж

ем
чу

ж
ин

е 
Ю

ж
но

го
 У

ра
ла

 
оз

ер
у 

Т
ур

го
як

 
1 

ию
ня

 2
02

1 
г.

 

Т
ур

го
як

 
У

пр
ав

ле
ни

е 
Ф

К
иС

 
А

М
Г

О
 

15
0 

Т
ра

ди
ци

он
но

е 
сп

ор
ти

вн
о-

м
ас

со
во

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

• 
пр

оп
аг

ан
да

 з
до

ро
во

го
 

об
ра

за
 ж

из
ни

 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 



 
55

 
Г

ор
од

ск
ой

 м
ар

ке
т 

ед
ы

  

1 
ию

ня
 2

02
1 

г.
 

М
иа

сс
 

О
О

О
 «

У
Ф

К
»,

 
Т

еп
лы

х 
Е

.А
., 

88
00

30
21

95
3 

20
 в

ен
до

ро
в,

 5
0 

00
0 

го
ст

ей
, в

 т
.ч

. 1
0 

00
0 

ту
ри

ст
ов

 

Ф
ес

ти
ва

ль
 у

ли
чн

ой
 

ед
ы

, о
бъ

ед
ин

яю
щ

ий
 

га
ст

ро
но

м
ич

ес
ки

е 
пр

ое
кт

ы
 и

з 
М

иа
сс

а 
и 

Зл
ат

оу
ст

а,
 а

 т
ак

ж
е 

го
ст

ей
-у

ча
ст

ни
ко

в 
из

 
Ч

ел
яб

ин
ск

а,
 

Е
ка

те
ри

нб
ур

га
 и

 
др

уг
их

 р
ег

ио
но

в 
Р

Ф
. 

Ц
ел

ь 
м

ер
оп

ри
ят

ия
 –

 
ра

зв
ит

ие
 к

ул
ьт

ур
ы

 
ка

че
ст

ве
нн

ой
 и

 
на

ту
ра

ль
но

й 
ул

ич
но

й 
ед

ы
, р

аз
ви

ти
е 

ло
ка

ль
ны

х 
га

ст
ро

но
м

ич
ес

ки
х 

тр
ад

иц
ий

 и
 п

ро
ек

то
в.

  

С
ог

ла
со

ва
ни

е 
и 

св
ое

вр
ем

ен
но

е 
ра

зр
еш

ен
ие

  о
рг

ан
из

ац
ио

нн
ы

х 
во

пр
ос

ов
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 с

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ие

й 
М

Г
О

; 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ая
 п

од
де

рж
ка

 н
а 

до
ст

уп
ны

х 
ка

на
ла

х 
св

яз
и 

с 
об

щ
ес

тв
ен

но
ст

ью
; О

рг
ан

из
ац

ио
нн

о-
те

хн
ич

ес
ко

е 
со

де
йс

тв
ие

; С
од

ей
ст

ви
е 

в 
пр

ив
ле

че
ни

и 
ве

нд
ор

ов
.  

 

56
 

Г
ор

од
ск

ой
 п

ик
ни

к 
и 

ф
ер

м
ер

ск
ий

 
ры

но
к 

1 
ию

ня
 2

02
1 

г.
 

А
тл

ян
 

О
О

О
 «

У
Ф

К
»,

 
Т

еп
лы

х 
Е

.А
., 

88
00

30
21

95
3 

10
 в

ен
до

ро
в,

 1
0 

00
0 

го
ст

ей
, в

 т
.ч

. 2
 0

00
 

ту
ри

ст
ов

 

Ф
ес

ти
ва

ль
, 

ор
га

ни
зо

ва
нн

ы
й 

ка
к 

со
вр

ем
ен

ны
й,

 
кр

ас
ив

ы
й,

 п
ра

ви
ль

но
 

оф
ор

м
ле

нн
ы

й 
ф

ер
м

ер
ск

ий
 р

ы
но

к 
вы

хо
дн

ог
о 

дн
я.

 
О

сн
ов

ны
е 

уч
ас

тн
ик

и 
– 

эт
о 

ф
ер

м
ер

ы
 р

ег
ио

на
 и

 
м

ес
тн

ы
е 

пр
ое

кт
ы

 
ул

ич
но

й 
ед

ы
. Ц

ел
ь 

ф
ес

ти
ва

ля
 –

 
пр

од
ви

ж
ен

ие
 к

ул
ьт

ур
ы

 
по

тр
еб

ле
ни

я 
эк

ол
ог

ич
ес

ки
 ч

ис
ты

х 
и 

ка
че

ст
ве

нн
ы

х 
ло

ка
ль

ны
х 

пр
од

ук
то

в,
 

по
дд

ер
ж

ка
 р

аз
ви

ти
я 

се
ль

ск
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а 

и 
ф

ер
м

ер
ст

ва
 в

 р
од

но
м

 
ре

ги
он

е,
 с

оз
да

ни
е 

по
ло

ж
ит

ел
ьн

ы
х 

эм
оц

ий
 

и 
вп

еч
ат

ле
ни

й 
у 

на
се

ле
ни

я,
 с

вя
за

нн
ы

х 
с 

на
ту

ра
ль

ны
м

и 
и 

эк
ол

ог
ич

ес
ки

 ч
ис

ты
м

и 
пр

од
ук

та
м

и 
пи

та
ни

я.
 

С
ог

ла
со

ва
ни

е 
и 

св
ое

вр
ем

ен
но

е 
ра

зр
еш

ен
ие

  о
рг

ан
из

ац
ио

нн
ы

х 
во

пр
ос

ов
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 с

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ие

й 
М

Г
О

; -
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 н

а 
до

ст
уп

ны
х 

ка
на

ла
х 

св
яз

и 
с 

об
щ

ес
тв

ен
но

ст
ью

; -
 

О
рг

ан
из

ац
ио

нн
о-

те
хн

ич
ес

ко
е 

со
де

йс
тв

ие
; -

 С
од

ей
ст

ви
е 

в 
пр

ив
ле

че
ни

и 
ве

нд
ор

ов
.  

   
  



 
57

 
«С

аб
ан

ту
й

» 

6 
ию

ня
 2

02
1 

г.
 

г.
М

иа
сс

 
У

пр
ав

ле
ни

е 
ку

ль
ту

ры
 

А
М

Г
О

,Ц
ен

тр
 д

ос
уг

а 
«С

тр
ои

те
ль

» 

30
00

 
Т

ра
ди

ци
он

ны
й 

на
ци

он
ал

ьн
ы

й 
пр

аз
дн

ик
 «

С
аб

ан
ту

й
».

 
В

ес
ел

ы
й 

и 
м

уд
ры

й 
С

аб
ан

ту
й 

во
зн

ик
ну

в 
в 

гл
уб

ин
е 

ве
ко

в,
 д

ош
ел

 
до

 н
аш

их
 д

не
й 

ка
к 

пр
аз

дн
ик

, о
бл

ад
аю

щ
ий

 
во

лш
еб

ны
м

 с
во

йс
тв

ом
 

по
ст

оя
нн

о 
об

но
вл

ят
ьс

я 
и 

об
ог

ащ
ат

ьс
я,

 в
би

ра
я 

в 
се

бя
 м

ат
ер

иа
ль

ны
е 

и 
ду

хо
вн

ы
е 

до
ст

иж
ен

ия
 

об
щ

ес
тв

а.
 В

 э
то

т 
де

нь
 

на
 м

но
го

чи
сл

ен
ны

х 
пл

ощ
ад

ка
х,

 
ра

сп
ол

ож
ен

ны
х 

в 
па

рк
е 

го
ро

да
, м

ож
но

 у
ви

де
ть

 
эл

ем
ен

ты
 

тр
ад

иц
ио

нн
ог

о 
бы

та
, 

ку
хн

и 
и 

тв
ор

че
ст

ва
 

та
та

р 
и 

ба
ш

ки
р,

 
са

м
ы

м
и 

яр
ки

м
 и

з 
ко

то
ры

х 
яв

ля
ли

сь
 

на
ци

он
ал

ьн
ы

е 
пе

ре
но

сн
ы

е 
ж

ил
ищ

а—
ю

рт
ы

. С
по

рт
ив

ны
е 

эс
та

ф
ет

ы
 и

  и
гр

ищ
а,

 
иг

ро
вы

е 
пл

ощ
ад

ки
. 

С
по

рт
ив

ны
е 

со
ст

яз
ан

ия
: б

ой
 н

а 
бу

м
е,

 р
ас

пи
ли

ва
ни

е 
бр

ев
на

, в
ер

ти
ка

ль
ны

й 
ст

ол
б,

 п
од

ня
ти

е 
ги

ри
, 

бе
г 

с 
ко

ро
м

ы
сл

ом
, 

ар
м

ре
ст

ли
нг

, 
пе

ре
тя

ги
ва

ни
е 

ка
на

та
, 

на
ци

он
ал

ьн
ая

 б
ор

ьб
а 

«К
ур

еш
».

 М
ас

те
р-

кл
ас

сы
 д

ек
ор

ат
ив

но
–

пр
ик

ла
дн

ог
о 

тв
ор

че
ст

ва
 и

 р
аз

ли
чн

ы
е 

ра
зв

ле
ка

те
ль

ны
е 

пл
ощ

ад
ки

. Я
рк

ая
 

П
ри

вл
еч

ен
ие

 в
ол

он
те

ро
в,

 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ая
 п

од
де

рж
ка

, 
во

зм
ож

но
 п

ри
вл

еч
ен

ие
 п

ар
тн

ёр
ов

 –
 

сп
он

со
ро

в.
 



 
ко

нц
ер

тн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а,

 
с 

уч
ас

ти
ем

 м
иа

сс
ки

х 
ар

ти
ст

ов
 и

 г
ос

те
й 

из
 

ре
сп

уб
ли

к 
Т

ат
ар

ст
ан

 и
 

Б
аш

ко
рт

ос
та

н.
  

58
 

У
ль

тр
ам

ар
аф

он
 

«Т
аг

ан
ай

-Т
ур

го
як

» 

12
-1

3 
ию

ня
 

20
21

 

Т
ур

го
як

 
М

О
О

 «
Ф

ед
ер

ац
ия

 
тр

иа
тл

он
а,

 л
ег

ко
й 

ат
ле

ти
ки

, п
ла

ва
ни

я 
и 

ве
ло

си
пе

дн
ог

о 
сп

ор
та

» 

бо
ле

е 
10

0 
Т

ра
ди

ци
он

но
е 

сп
ор

ти
вн

о-
м

ас
со

во
е 

м
ер

оп
ри

ят
ие

 
• 

пр
оп

аг
ан

да
 з

до
ро

во
го

 
об

ра
за

 ж
из

ни
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 

59
 

II
 (

зо
на

ль
ны

й)
 э

та
п 

об
ла

ст
но

го
 л

ет
не

го
 

ф
ес

ти
ва

ля
 В

Ф
С

К
 

Г
Т

О
 

12
-1

3 
ию

ня
 

20
21

 

М
иа

сс
 

У
пр

ав
ле

ни
е 

Ф
К

иС
 

А
М

Г
О

 
10

0 
О

пр
ед

ел
ен

ие
 

си
ль

не
йш

их
 

сп
ор

тс
м

ен
ов

 
• 

пр
оп

аг
ан

да
 з

до
ро

во
го

 
об

ра
за

 ж
из

ни
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 

60
 

П
ра

во
сл

ав
ны

й 
пр

аз
дн

ик
 «

Т
ро

иц
а»

 

20
 и

ю
ня

 2
02

1 
г.

 

г.
М

иа
сс

 
Т

ро
иц

а 
10

0-
30

0 
 

П
ра

зд
ни

к 
пр

ох
од

ит
 н

а 
пл

ощ
ад

и 
С

вя
то

-
Т

ро
иц

ко
го

 х
ра

м
а 

с 
12

.0
0 

ор
ие

нт
ир

ов
оч

но
 

до
 1

4.
00

. В
 п

ро
гр

ам
м

е:
 

м
ас

те
р-

кл
ас

сы
,в

ы
ст

уп
ле

ни
е 

Б
ла

го
чи

нн
ог

о 
М

иа
сс

ко
го

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га
 –

 о
тц

а 
Г

ео
рг

ия
 и

 
хо

ра
 С

вя
то

-Т
ро

иц
ко

го
 

хр
ам

а,
 

те
ат

ра
ли

зо
ва

нн
ая

 
пр

ог
ра

м
м

а,
 т

во
рч

ес
ки

е 
но

м
ер

а 
ф

ол
ьк

ло
рн

ы
х 

ко
лл

ек
ти

во
в 

М
иа

сс
ко

го
 

П
ри

вл
еч

ен
ие

 в
ол

он
те

ро
в,

 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ая
 п

од
де

рж
ка

, 
во

зм
ож

но
 п

ри
вл

еч
ен

ие
 п

ар
тн

ёр
ов

 –
 

сп
он

со
ро

в.
 



 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а.

 

61
 

45
-й

 
В

се
ро

сс
ий

ск
ий

 
И

ль
м

ен
ск

ий
 

ф
ес

ти
ва

ль
 

25
-2

7 
ию

нь
 

20
21

 г
. 

Г
ор

но
лы

ж
ны

й 
ку

ро
рт

 
«С

ол
не

чн
ая

 
до

ли
на

» 

О
О

О
 

«Г
ор

но
лы

ж
ны

й 
ку

ро
рт

 С
ол

не
чн

ая
 

до
ли

на
» 

 г
. М

иа
сс

, 
по

с.
 С

ы
ро

ст
ан

 
8-

90
2-

60
1-

30
-8

5 
– 

Р
ей

те
р 

А
рт

ём
 

В
ик

то
ро

ви
ч-

 
Д

ир
ек

то
р 

 Г
Л

К
 

«С
ол

не
чн

ая
 д

ол
ин

а»
 

20
00

0 
П

ро
ек

т 
пр

ох
од

ит
 п

ри
 

по
дд

ер
ж

ке
 Г

уб
ер

на
то

ра
 

Ч
ел

яб
ин

ск
ой

 о
бл

ас
ти

. 
О

рг
ан

из
ат

ор
ы

 –
 

М
ин

ис
те

рс
тв

о 
ку

ль
ту

ры
 Ч

ел
яб

ин
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

и 
Ф

он
д 

О
ле

га
 

М
ит

яе
ва

. 
И

ль
м

ен
ск

ий
 ф

ес
ти

ва
ль

 
—

 в
 о

ф
иц

иа
ль

но
м

 
сп

ис
ке

 б
ре

нд
ов

 
Ю

ж
но

го
 У

ра
ла

. 
Г

ео
гр

аф
ия

 у
ча

ст
ни

ко
в 

по
дт

ве
рж

да
ет

 с
та

ту
с 

вс
ер

ос
си

йс
ко

го
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

. 
Ф

ес
ти

ва
ль

 с
об

ир
ае

т 
до

 
20

 0
00

 у
ча

ст
ни

ко
в.

 
Б

ла
го

да
ря

 п
ря

м
ой

 
И

нт
ер

не
т 

тр
ан

сл
яц

ии
, 

ко
ли

че
ст

во
 с

лу
ш

ат
ел

ей
 

по
ст

оя
нн

о 
ра

ст
ет

 и
 

ох
ва

ты
ва

ет
 в

сё
 

бо
ль

ш
ее

 п
ро

ст
ра

нс
тв

о.
 

Ц
ел

и 
ф

ес
ти

ва
ля

 –
 

со
хр

ан
ен

ие
 т

ра
ди

ци
й 

ав
то

рс
ко

й 
пе

сн
и 

ка
к 

яв
ле

ни
я 

в 
ру

сс
ко

й 
ку

ль
ту

ре
; 

по
пу

ля
ри

за
ци

я 
ру

сс
ко

го
 я

зы
ка

 ч
ер

ез
 

по
эз

ию
; п

од
де

рж
ка

 
м

ол
од

ы
х 

та
ла

нт
ов

; 
пр

ио
бщ

ен
ие

 к
 

ак
ти

вн
ом

у 
ту

ри
зм

у.
 

Б
ес

пл
ат

ны
е 

вх
од

, 
пр

ож
ив

ан
ие

 в
 

па
ла

то
чн

ом
 л

аг
ер

е,
 

уч
ас

ти
е 

во
 в

се
х 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
, 

О
рг

ан
из

ац
ио

нн
о-

те
хн

ич
ес

ко
е 

С
од

ей
ст

ви
е,

 С
ог

ла
со

ва
ни

е 
ор

га
ни

за
ци

он
ны

х 
м

ом
ен

то
в 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 с
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ие

й 
М

Г
О

 



 
м

ер
оп

ри
ят

ия
х 

пр
ог

ра
м

м
ы

 (
ко

нк
ур

с 
ав

то
рс

ко
й 

пе
сн

и,
 

м
ас

те
р-

кл
ас

сы
, 

сп
ор

ти
вн

ы
е 

иг
ры

).
 

Г
ла

вн
ое

 с
об

ы
ти

е 
—

 
ко

нк
ур

с 
ав

то
рс

ко
й 

пе
сн

и 
по

д 
ру

ко
во

дс
тв

ом
 

из
ве

ст
ны

х 
пр

ед
ст

ав
ит

ел
ей

 ж
ан

ра
, 

в 
ко

то
ро

м
 е

ж
ег

од
но

 
пр

ин
им

аю
т 

уч
ас

ти
е 

до
 

30
0 

че
ло

ве
к 

из
 р

аз
ны

х 
го

ро
до

в 
Р

ос
си

и:
 

де
тс

ки
й 

и 
ю

но
ш

ес
ки

й 
ко

нк
ур

с 
«Н

аш
а 

см
ен

а»
 

и 
вз

ро
сл

ы
й 

ко
нк

ур
с.

 
Ф

ес
ти

ва
лю

 
пр

ед
ш

ес
тв

уе
т 

И
нт

ер
не

т-
ко

нк
ур

с 
ав

то
рс

ко
й 

пе
сн

и 
(ф

ев
ра

ль
  -

 а
пр

ел
ь 

те
ку

щ
ег

о 
го

да
) 

с 
уч

ас
ти

ем
 ж

ю
ри

 п
од

 
пр

ед
се

да
те

ль
ст

во
м

 
О

ле
га

 М
ит

яе
ва

: 
по

бе
ди

те
ль

 
пр

иг
ла

ш
ае

тс
я 

на
 

ф
ес

ти
ва

ль
 з

а 
сч

ёт
 

пр
ин

им
аю

щ
ей

 с
то

ро
ны

 
дл

я 
уч

ас
ти

я 
в 

тв
ор

че
ск

ой
 п

ро
гр

ам
м

е.
 

П
од

де
рж

ка
 т

ал
ан

то
в 

об
ес

пе
чи

ва
ет

ся
 н

е 
то

ль
ко

 в
ни

м
ан

ие
м

 
ко

м
пе

те
нт

но
го

 ж
ю

ри
 и

 
на

гр
аж

де
ни

ем
 

па
м

ят
ны

м
и 

м
ед

ал
ям

и,
 

но
 и

 д
оп

ол
ни

те
ль

ны
м

и 
по

ощ
ре

ни
ям

и 
- 

П
ре

м
ие

й 
им

ен
и 

со
зд

ат
ел

я 
тв

ор
че

ск
ой

 
пр

ог
ра

м
м

ы
 



 
«И

ль
м

ен
ки

» 
и 

её
 

ре
ж

ис
сё

ра
 М

их
аи

ла
 

В
ей

цк
ин

а 
(2

7.
03

.1
94

7 
—

 2
5.

02
.2

00
6)

, с
 

вр
уч

ен
ие

м
 

ф
ин

ан
со

во
го

 г
ра

нт
а 

от
 

Ф
он

да
 О

ле
га

 М
ит

яе
ва

. 

62
 

О
нл

ай
н 

вс
тр

еч
а 

с 
ру

ко
во

ди
те

ле
м

 
от

де
ла

 к
ом

м
ер

ци
и,

 
ку

ль
ту

ры
 и

 
ту

ри
зм

а 
пи

ло
тн

ой
 

зо
ны

 Ш
О

С
  с

 
ру

ко
во

ди
те

ле
м

 
Т

П
П

 М
иа

сс
. 

ию
нь

 

он
ла

йн
 

Q
in

gd
ao

 G
ol

de
n 

R
us

si
a 

T
ra

di
ng

 C
o.

, 
L

td
, Т

П
П

 М
Г

О
 

15
-4

0 
Р

аз
ви

ти
е 

со
бы

ти
йн

ог
о 

ту
ри

зм
а 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
М

Г
О

 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 -

 
О

рг
ан

из
ац

ио
нн

о-
те

хн
ич

ес
ко

е 
С

од
ей

ст
ви

е 
- 

со
гл

ас
ов

ан
ие

 
ор

га
ни

за
ци

он
ны

х 
м

ом
ен

то
в 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 с
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ие

й 
М

Г
О

, А
Н

О
 "

А
И

Р
 М

Г
О

" 

63
 

«П
ра

зд
ни

чн
ы

й 
де

са
нт

 -
  2

02
1»

 
ию

ль
, к

аж
ду

ю
 

пя
тн

иц
у 

  

г.
М

иа
сс

 
У

пр
ав

ле
ни

е 
ку

ль
ту

ры
 А

М
Г

О
, 

уч
ре

ж
де

ни
я 

ку
ль

ту
ры

  

50
0-

 1
00

0 
В

 р
ам

ка
х 

го
ро

дс
ко

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
 н

ео
бы

чн
ы

х 
пр

аз
дн

ик
ов

 н
а 

Б
ул

ьв
ар

е 
м

ир
а 

во
зл

е 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 



 
Т

Р
К

 «
С

ем
ья

 П
ар

к»
 

ра
зв

ле
ка

те
ль

ны
е 

пр
ог

ра
м

м
ы

, т
ан

цы
 п

од
 

ж
ив

ую
 м

уз
ы

ку
 -

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ду

хо
во

й 
ор

ке
ст

р 
64

 
Т

ур
ис

ти
че

ск
ий

 
по

хо
д 

1 
ию

ля
 2

02
1 

г.
 

п.
Т

ю
лю

к 
Т

ел
. 8

95
17

84
48

85
 

20
 ч

ел
 

Т
ре

хд
не

вн
ы

й 
по

хо
д 

на
 

г.
 Б

ол
ьш

ой
 И

ре
м

ел
ь 

Ц
ел

ь:
 У

кр
еп

ле
ни

е 
зд

ор
ов

ья
, з

ак
ал

ив
ан

ие
. 

Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 н

ав
ы

ко
в 

пр
ож

ив
ан

ия
 в

 
эк

ст
ре

м
ал

ьн
ы

х 
пр

ир
од

ны
х 

ус
ло

ви
ях

. 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
; 

О
рг

ан
из

ац
ио

нн
о-

те
хн

ич
ес

ко
е,

 
со

де
йс

тв
ие

 

65
 

Э
та

п 
ку

бк
а 

Р
ос

си
и 

по
 г

ор
но

м
у 

ве
ло

си
пе

ду
 в

 
ди

сц
ип

ли
не

 
«d

ow
nh

il
l»

 

1 
ию

ля
 2

02
1 

г.
 

Г
ор

но
лы

ж
ны

й 
ку

ро
рт

 
«С

ол
не

чн
ая

 
до

ли
на

» 

О
О

О
 

«Г
ор

но
лы

ж
ны

й 
ку

ро
рт

 С
ол

не
чн

ая
 

до
ли

на
» 

 г
. М

иа
сс

, 
по

с.
 С

ы
ро

ст
ан

 8
-

90
2-

60
1-

80
-8

4 
– 

К
ос

се
 Е

го
р 

А
ле

кс
ан

др
ов

ич
- 

ру
к.

 
О

тд
ел

а 
по

 
пр

ов
ед

ен
ию

 
сп

ор
ти

вн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ия
 Г

Л
К

 
«С

ол
не

чн
ая

 д
ол

ин
а»

 
K

os
se

@
do

li
na

.s
u 

10
0 

эк
ст

ре
м

ал
ьн

ая
 

го
но

чн
ая

 д
ис

ци
пл

ин
а 

го
рн

ог
о 

ве
ло

си
пе

да
, 

су
ть

 к
от

ор
ой

 
за

кл
ю

ча
ет

ся
 в

 
пр

ох
ож

де
ни

и 
тр

ас
сы

 н
а 

вр
ем

я.
 Т

ип
ич

на
я 

тр
ас

са
 

ск
ор

ос
тн

ог
о 

сп
ус

ка
 

со
де

рж
ит

 в
 с

еб
е 

ра
зл

ич
ны

е 
уч

ас
тк

и 
—

 
кр

ут
ы

е 
сп

ус
ки

, р
ез

ки
е 

по
во

ро
ты

 
(к

он
тр

оу
кл

он
ы

),
 

не
ро

вн
ос

ти
 в

 в
ид

е 
ям

 и
 

бу
гр

ов
, т

ор
ча

щ
ие

 
ка

м
ни

 и
 к

ор
ни

 
де

ре
вь

ев
, и

но
гд

а 
ст

ро
ят

ся
 б

ол
ее

 
сл

ож
ны

е 
пр

еп
ят

ст
ви

я 
в 

ви
де

 т
ра

м
пл

ин
ов

 и
 

об
ры

во
в.

 С
ре

дн
яя

 
ск

ор
ос

ть
 с

по
рт

см
ен

ов
 

на
 т

ра
сс

е 
—

 о
ко

ло
 3

6 
км

/ч
, с

ре
дн

ий
 п

ер
еп

ад
 

вы
со

т 
—

 5
00

 м
ет

ро
в 

на
 

1,
5-

2 
км

. 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 



 
66

 
Г

ор
од

ск
ой

 п
ик

ни
к 

и 
ф

ер
м

ер
ск

ий
 

ры
но

к 

1 
ию

ля
 2

02
1 

г.
 

А
тл

ян
 

О
О

О
 «

У
Ф

К
»,

 
Т

еп
лы

х 
Е

.А
., 

88
00

30
21

95
3 

10
 в

ен
до

ро
в,

 1
0 

00
0 

го
ст

ей
, в

 т
.ч

. 2
 0

00
 

ту
ри

ст
ов

 

Ф
ес

ти
ва

ль
, 

ор
га

ни
зо

ва
нн

ы
й 

ка
к 

со
вр

ем
ен

ны
й,

 
кр

ас
ив

ы
й,

 п
ра

ви
ль

но
 

оф
ор

м
ле

нн
ы

й 
ф

ер
м

ер
ск

ий
 р

ы
но

к 
вы

хо
дн

ог
о 

дн
я.

 
О

сн
ов

ны
е 

уч
ас

тн
ик

и 
– 

эт
о 

ф
ер

м
ер

ы
 р

ег
ио

на
 и

 
м

ес
тн

ы
е 

пр
ое

кт
ы

 
ул

ич
но

й 
ед

ы
. Ц

ел
ь 

ф
ес

ти
ва

ля
 –

 
пр

од
ви

ж
ен

ие
 к

ул
ьт

ур
ы

 
по

тр
еб

ле
ни

я 
эк

ол
ог

ич
ес

ки
 ч

ис
ты

х 
и 

ка
че

ст
ве

нн
ы

х 
ло

ка
ль

ны
х 

пр
од

ук
то

в,
 

по
дд

ер
ж

ка
 р

аз
ви

ти
я 

се
ль

ск
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а 

и 
ф

ер
м

ер
ст

ва
 в

 р
од

но
м

 
ре

ги
он

е,
 с

оз
да

ни
е 

по
ло

ж
ит

ел
ьн

ы
х 

эм
оц

ий
 

и 
вп

еч
ат

ле
ни

й 
у 

на
се

ле
ни

я,
 с

вя
за

нн
ы

х 
с 

на
ту

ра
ль

ны
м

и 
и 

эк
ол

ог
ич

ес
ки

 ч
ис

ты
м

и 
пр

од
ук

та
м

и 
пи

та
ни

я.
 

С
ог

ла
со

ва
ни

е 
и 

св
ое

вр
ем

ен
но

е 
ра

зр
еш

ен
ие

  о
рг

ан
из

ац
ио

нн
ы

х 
во

пр
ос

ов
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 с

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ие

й 
М

Г
О

; -
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 н

а 
до

ст
уп

ны
х 

ка
на

ла
х 

св
яз

и 
с 

об
щ

ес
тв

ен
но

ст
ью

; -
 

О
рг

ан
из

ац
ио

нн
о-

те
хн

ич
ес

ко
е 

со
де

йс
тв

ие
; -

 С
од

ей
ст

ви
е 

в 
пр

ив
ле

че
ни

и 
ве

нд
ор

ов
.  

   
  

67
 

Г
ор

од
ск

ой
 м

ар
ке

т 
ед

ы
  

1 
ию

ля
 2

02
1 

г.
 

М
иа

сс
 

О
О

О
 «

У
Ф

К
»,

 
Т

еп
лы

х 
Е

.А
., 

88
00

30
21

95
3 

20
 в

ен
до

ро
в,

 5
0 

00
0 

го
ст

ей
, в

 т
.ч

. 1
0 

00
0 

ту
ри

ст
ов

 

Ф
ес

ти
ва

ль
 у

ли
чн

ой
 

ед
ы

, о
бъ

ед
ин

яю
щ

ий
 

га
ст

ро
но

м
ич

ес
ки

е 
пр

ое
кт

ы
 и

з 
М

иа
сс

а 
и 

Зл
ат

оу
ст

а,
 а

 т
ак

ж
е 

го
ст

ей
-у

ча
ст

ни
ко

в 
из

 
Ч

ел
яб

ин
ск

а,
 

Е
ка

те
ри

нб
ур

га
 и

 
др

уг
их

 р
ег

ио
но

в 
Р

Ф
. 

Ц
ел

ь 
м

ер
оп

ри
ят

ия
 –

 
ра

зв
ит

ие
 к

ул
ьт

ур
ы

 
ка

че
ст

ве
нн

ой
 и

 
на

ту
ра

ль
но

й 
ул

ич
но

й 
ед

ы
, р

аз
ви

ти
е 

ло
ка

ль
ны

х 
га

ст
ро

но
м

ич
ес

ки
х 

тр
ад

иц
ий

 и
 п

ро
ек

то
в.

  

С
ог

ла
со

ва
ни

е 
и 

св
ое

вр
ем

ен
но

е 
ра

зр
еш

ен
ие

  о
рг

ан
из

ац
ио

нн
ы

х 
во

пр
ос

ов
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 с

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ие

й 
М

Г
О

; 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ая
 п

од
де

рж
ка

 н
а 

до
ст

уп
ны

х 
ка

на
ла

х 
св

яз
и 

с 
об

щ
ес

тв
ен

но
ст

ью
; О

рг
ан

из
ац

ио
нн

о-
те

хн
ич

ес
ко

е 
со

де
йс

тв
ие

; С
од

ей
ст

ви
е 

в 
пр

ив
ле

че
ни

и 
ве

нд
ор

ов
.  

 



 
68

 
М

еж
ду

на
ро

дн
ы

й 
за

пл
ы

в 
на

 
от

кр
ы

то
й 

во
де

 «
X

-
W

at
er

s 
U

R
A

L
» 

9 
- 

11
 и

ю
ля

 
20

21
 г

. 

Т
ур

го
як

 
 О

О
О

 «
С

И
Т

И
-

Т
Р

Е
Й

Д
» 

 
бо

ле
е 

10
0 

Т
ра

ди
ци

он
но

е 
сп

ор
ти

вн
о-

м
ас

со
во

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

• 
пр

оп
аг

ан
да

 з
до

ро
во

го
 

об
ра

за
 ж

из
ни

 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 

69
 

О
нл

ай
н 

вс
тр

еч
а 

с 
ру

ко
во

дс
тв

ом
 

ки
та

йс
ки

х 
ре

аб
ил

ит
ац

ио
нн

ы
х 

це
нт

ро
в 

дл
я 

де
те

й 
Д

Ц
П

 
ию

ль
 

он
ла

йн
 

Q
in

gd
ao

 G
ol

de
n 

R
us

si
a 

T
ra

di
ng

 C
o.

, 
L

td
 и

 Т
П

П
 М

Г
О

 

4-
6 

В
ы

яв
ит

ь 
то

чк
и 

со
пр

ик
ос

но
ве

ни
я 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 -

 
О

рг
ан

из
ац

ио
нн

о-
те

хн
ич

ес
ко

е 
С

од
ей

ст
ви

е 
- 

со
гл

ас
ов

ан
ие

 
ор

га
ни

за
ци

он
ны

х 
м

ом
ен

то
в 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 с
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ие

й 
М

Г
О

 
70

 
Т

ре
йл

ов
ы

й 
за

бе
г 

S
un

ny
R

un
 

1 
ав

гу
ст

а 
20

21
 

г.
 

Г
ор

но
лы

ж
ны

й 
ку

ро
рт

 
«С

ол
не

чн
ая

 
до

ли
на

» 

О
О

О
 

«Г
ор

но
лы

ж
ны

й 
ку

ро
рт

 С
ол

не
чн

ая
 

до
ли

на
» 

 г
. М

иа
сс

, 
по

с.
 С

ы
ро

ст
ан

 8
-

90
2-

60
1-

80
-8

4 
– 

К
ос

се
 Е

го
р 

А
ле

кс
ан

др
ов

ич
- 

ру
к.

 
О

тд
ел

а 
по

 
пр

ов
ед

ен
ию

 
сп

ор
ти

вн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ия
 Г

Л
К

 
«С

ол
не

чн
ая

 д
ол

ин
а»

 
K

os
se

@
do

li
na

.s
u 

20
0 

че
л.

  
Т

ре
йл

ов
ы

й 
за

бе
г 

с 
эл

ем
ен

та
м

и 
го

рн
ог

о 
бе

га
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 
ку

ро
рт

а"
С

ол
не

чн
ая

 
Д

ол
ин

а.
 

Д
ис

та
нц

ии
 7

км
, 

по
лу

м
ар

аф
он

, 
ве

рт
ик

ал
ьн

ы
й 

ки
ло

м
ет

р.
 

К
ру

г 
7 

км
 с

 н
аб

ор
ом

 
42

0м
, к

ру
г 

дл
я 

В
К

 
2,

5к
м

 с
 н

аб
ор

ом
 2

20
м

 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 

71
 

Г
ор

од
ск

ой
 м

ар
ке

т 
ед

ы
  

1 
ав

гу
ст

а 
20

21
 

г.
 

М
иа

сс
 

О
О

О
 «

У
Ф

К
»,

 
Т

еп
лы

х 
Е

.А
., 

88
00

30
21

95
3 

20
 в

ен
до

ро
в,

 5
0 

00
0 

го
ст

ей
, в

 т
.ч

. 1
0 

00
0 

ту
ри

ст
ов

 

Ф
ес

ти
ва

ль
 у

ли
чн

ой
 

ед
ы

, о
бъ

ед
ин

яю
щ

ий
 

га
ст

ро
но

м
ич

ес
ки

е 
пр

ое
кт

ы
 и

з 
М

иа
сс

а 
и 

Зл
ат

оу
ст

а,
 а

 т
ак

ж
е 

го
ст

ей
-у

ча
ст

ни
ко

в 
из

 
Ч

ел
яб

ин
ск

а,
 

Е
ка

те
ри

нб
ур

га
 и

 
др

уг
их

 р
ег

ио
но

в 
Р

Ф
. 

Ц
ел

ь 
м

ер
оп

ри
ят

ия
 –

 
ра

зв
ит

ие
 к

ул
ьт

ур
ы

 
ка

че
ст

ве
нн

ой
 и

 
на

ту
ра

ль
но

й 
ул

ич
но

й 
ед

ы
, р

аз
ви

ти
е 

ло
ка

ль
ны

х 
га

ст
ро

но
м

ич
ес

ки
х 

тр
ад

иц
ий

 и
 п

ро
ек

то
в.

  

С
ог

ла
со

ва
ни

е 
и 

св
ое

вр
ем

ен
но

е 
ра

зр
еш

ен
ие

  о
рг

ан
из

ац
ио

нн
ы

х 
во

пр
ос

ов
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 с

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ие

й 
М

Г
О

; 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ая
 п

од
де

рж
ка

 н
а 

до
ст

уп
ны

х 
ка

на
ла

х 
св

яз
и 

с 
об

щ
ес

тв
ен

но
ст

ью
; О

рг
ан

из
ац

ио
нн

о-
те

хн
ич

ес
ко

е 
со

де
йс

тв
ие

; С
од

ей
ст

ви
е 

в 
пр

ив
ле

че
ни

и 
ве

нд
ор

ов
.  

 



 
72

 
Г

ор
од

ск
ой

 п
ик

ни
к 

и 
ф

ер
м

ер
ск

ий
 

ры
но

к 

 0
1.

08
.2

02
1 

А
тл

ян
 

О
О

О
 «

У
Ф

К
»,

 
Т

еп
лы

х 
Е

.А
., 

88
00

30
21

95
3 

10
 в

ен
до

ро
в,

 1
0 

00
0 

го
ст

ей
, в

 т
.ч

. 2
 0

00
 

ту
ри

ст
ов

 

Ф
ес

ти
ва

ль
, 

ор
га

ни
зо

ва
нн

ы
й 

ка
к 

со
вр

ем
ен

ны
й,

 
кр

ас
ив

ы
й,

 п
ра

ви
ль

но
 

оф
ор

м
ле

нн
ы

й 
ф

ер
м

ер
ск

ий
 р

ы
но

к 
вы

хо
дн

ог
о 

дн
я.

 
О

сн
ов

ны
е 

уч
ас

тн
ик

и 
– 

эт
о 

ф
ер

м
ер

ы
 р

ег
ио

на
 и

 
м

ес
тн

ы
е 

пр
ое

кт
ы

 
ул

ич
но

й 
ед

ы
. Ц

ел
ь 

ф
ес

ти
ва

ля
 –

 
пр

од
ви

ж
ен

ие
 к

ул
ьт

ур
ы

 
по

тр
еб

ле
ни

я 
эк

ол
ог

ич
ес

ки
 ч

ис
ты

х 
и 

ка
че

ст
ве

нн
ы

х 
ло

ка
ль

ны
х 

пр
од

ук
то

в,
 

по
дд

ер
ж

ка
 р

аз
ви

ти
я 

се
ль

ск
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а 

и 
ф

ер
м

ер
ст

ва
 в

 р
од

но
м

 
ре

ги
он

е,
 с

оз
да

ни
е 

по
ло

ж
ит

ел
ьн

ы
х 

эм
оц

ий
 

и 
вп

еч
ат

ле
ни

й 
у 

на
се

ле
ни

я,
 с

вя
за

нн
ы

х 
с 

на
ту

ра
ль

ны
м

и 
и 

эк
ол

ог
ич

ес
ки

 ч
ис

ты
м

и 
пр

од
ук

та
м

и 
пи

та
ни

я.
 

С
ог

ла
со

ва
ни

е 
и 

св
ое

вр
ем

ен
но

е 
ра

зр
еш

ен
ие

  о
рг

ан
из

ац
ио

нн
ы

х 
во

пр
ос

ов
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 с

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ие

й 
М

Г
О

; -
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 н

а 
до

ст
уп

ны
х 

ка
на

ла
х 

св
яз

и 
с 

об
щ

ес
тв

ен
но

ст
ью

; -
 

О
рг

ан
из

ац
ио

нн
о-

те
хн

ич
ес

ко
е 

со
де

йс
тв

ие
; -

 С
од

ей
ст

ви
е 

в 
пр

ив
ле

че
ни

и 
ве

нд
ор

ов
.  

   
  

73
 

И
нн

ов
ац

ио
нн

ы
й 

ф
ор

ум
 «

Б
ол

ьш
е 

ж
из

ни
» 

 

ав
ус

т 

г.
М

иа
сс

 
«А

кт
ив

 в
ол

на
»,

 Т
П

П
 

М
Г

О
 

20
00

 ч
ел

ов
ек

 
П

ом
оч

ь 
лю

дя
м

 с
 

ог
ра

ни
че

нн
ы

м
и 

во
зм

ож
но

ст
ям

и 
ве

ст
и 

ак
ти

вн
ы

й 
об

ра
з 

ж
из

ни
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 -

 
О

рг
ан

из
ац

ио
нн

о-
те

хн
ич

ес
ко

е 
С

од
ей

ст
ви

е 
- 

со
гл

ас
ов

ан
ие

 
ор

га
ни

за
ци

он
ны

х 
м

ом
ен

то
в 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 с
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ие

й 
М

Г
О

 
74

 
«П

ра
зд

ни
чн

ы
й 

де
са

нт
 -

  2
02

1»
 

ав
ус

т,
 к

аж
ду

ю
 

пя
тн

иц
у 

  

г.
М

иа
сс

 
У

пр
ав

ле
ни

е 
ку

ль
ту

ры
 А

М
Г

О
, 

уч
ре

ж
де

ни
я 

ку
ль

ту
ры

  

50
0-

 1
00

0 
В

 р
ам

ка
х 

го
ро

дс
ко

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
 н

ео
бы

чн
ы

х 
пр

аз
дн

ик
ов

 н
а 

Б
ул

ьв
ар

е 
м

ир
а 

во
зл

е 
Т

Р
К

 «
С

ем
ья

 П
ар

к»
 

ра
зв

ле
ка

те
ль

ны
е 

пр
ог

ра
м

м
ы

, т
ан

цы
 п

од
 

ж
ив

ую
 м

уз
ы

ку
 -

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ду

хо
во

й 
ор

ке
ст

р 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 



 
75

 
За

кл
ю

чи
те

ль
ны

й 
эт

ап
 к

уб
ка

 Р
ос

си
и 

кр
ос

с-
тр

иа
тл

он
 

«Т
ур

го
як

» 
13

-1
5 

ав
ус

та
 

20
21

 

Т
ур

го
як

 
 О

О
О

«С
И

Т
И

-
Т

Р
Е

Й
Д

» 
 

бо
ле

е 
10

0 
Т

ра
ди

ци
он

но
е 

сп
ор

ти
вн

о-
м

ас
со

во
е 

м
ер

оп
ри

ят
ие

 
• 

пр
оп

аг
ан

да
 з

до
ро

во
го

 
об

ра
за

 ж
из

ни
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 

76
 

Э
та

п 
К

уб
ка

 
Р

ос
си

и,
 Ч

ем
пи

он
ат

 
Ч

ел
яб

ин
ск

ой
 

об
ла

ст
и,

 
вс

ер
ос

си
йс

ки
е 

со
ре

вн
ов

ан
ия

 
кр

ос
с-

тр
иа

тл
он

 
«Т

ур
го

як
»,

 
по

св
ящ

ен
ны

е 
ж

ем
чу

ж
ин

е 
Ю

ж
но

го
 У

ра
ла

 
оз

ер
у 

Т
ур

го
як

 
13

-1
5 

ав
ус

та
 

20
21

 

п.
Т

ур
го

як
 

М
О

О
 «

Ф
ед

ер
ац

ия
 

тр
иа

тл
он

а,
 л

ег
ко

й 
ат

ле
ти

ки
, п

ла
ва

ни
я 

и 
ве

ло
си

пе
дн

ог
о 

сп
ор

та
» 

10
0 

С
по

рт
ив

но
-м

ас
со

во
е 

м
ер

оп
ри

ят
ие

 
пр

ов
од

ит
ся

 в
 р

ам
ка

х 
эт

ап
а 

К
уб

ка
 Р

ос
си

и 
и 

вк
лю

че
но

 в
о 

В
се

ро
сс

ий
ск

ий
 

ка
ле

нд
ар

ны
й 

пл
ан

 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 

77
 

Ф
ес

ти
ва

ль
 

м
ау

нт
ин

ба
йк

а 
на

 
С

ол
не

чн
ой

 д
ол

ин
е 

##
##

##
##

##
##

#
# 

Г
ор

но
лы

ж
ны

й 
ку

ро
рт

 
«С

ол
не

чн
ая

 
до

ли
на

» 

О
О

О
 

«Г
ор

но
лы

ж
ны

й 
ку

ро
рт

 С
ол

не
чн

ая
 

до
ли

на
» 

 г
. М

иа
сс

, 
по

с.
 С

ы
ро

ст
ан

 
8-

90
2-

60
1-

80
-8

4 
– 

К
ос

се
 Е

го
р 

А
ле

кс
ан

др
ов

ич
- 

ру
к.

 
О

тд
ел

а 
по

 
пр

ов
ед

ен
ию

 
сп

ор
ти

вн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ия
 Г

Л
К

 
«С

ол
не

чн
ая

 д
ол

ин
а»

 
K

os
se

@
do

li
na

.s
u 

30
0 

В
 с

ен
тя

бр
е 

на
 к

ур
ор

те
 

«С
ол

не
чн

ая
 д

ол
ин

а»
 

вп
ер

вы
е 

на
 У

ра
ле

 
пр

ой
дё

т 
ф

ес
ти

ва
ль

 
м

ау
нт

ин
ба

йк
а.

 В
 

ра
м

ка
х 

од
но

го
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 п
ро

йд
ёт

 
це

ла
я 

се
ри

я 
со

ре
вн

ов
ан

ий
 п

о 
ра

зн
ы

м
 н

е 
пе

ре
се

ка
ю

щ
им

ся
 

м
еж

ду
 с

об
ой

 
ди

сц
ип

ли
на

м
 г

ор
но

го
 

ве
ло

си
пе

да
. 

Э
кс

тр
ем

ал
ьн

ы
е 

и 
зр

ел
ищ

ны
е 

ве
ло

го
нк

и 
с 

го
ры

 и
 в

 г
ор

у 
не

 т
ол

ьк
о 

дл
я 

пр
оф

ес
си

он
ал

ов
, н

о 
и 

дл
я 

лю
би

те
ле

й,
 

ве
ло

м
ар

аф
он

 п
о 

ин
ф

ра
ст

ру
кт

ур
е 

ку
ро

рт
а,

 д
ет

ск
ие

 
ст

ар
ты

 -
 в

сё
 э

то
 д

ел
ае

т 
но

вы
й 

ф
ес

ти
ва

ль
 

на
ст

оя
щ

им
 с

ем
ей

ны
м

  
и 

пр
аз

дн
ик

ом
 с

по
рт

а.
 

Д
а 

и 
зр

ит
ел

ям
 б

уд
ет

, н
а 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 



 
чт

о 
по

см
от

ре
ть

! 
 "

С
ол

не
чн

ой
 д

ол
ин

е"
 

со
бе

ру
тс

я 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ы
е 

ра
йд

ер
ы

 и
 л

ю
би

те
ли

 
эк

ст
ре

м
ал

ьн
ог

о 
и 

зр
ел

ищ
но

го
 

ск
ор

ос
тн

ог
о 

сп
ус

ка
 

(d
ow

nh
il

l)
, а

 т
ак

 ж
е 

ф
ан

ат
ы

 и
 д

ей
ст

ву
ю

щ
ие

 
сп

ор
тс

м
ен

ы
, 

ис
по

ве
ду

ю
щ

ие
 д

ру
гу

ю
 

ди
сц

ип
ли

ну
 -

 к
ро

сс
-

ка
нт

ри
. П

ер
вы

е 
съ

ед
ут

 
на

пе
ре

го
нк

и 
с 

ве
рш

ин
ы

 
гл

ав
но

го
 и

 с
ам

ог
о 

бо
ль

ш
ог

о 
го

рн
ол

ы
ж

но
го

 с
кл

он
а,

 
а 

по
сл

ед
ни

е 
оп

ре
де

ля
т 

«ц
ар

я 
го

ры
» 

в 
ко

ро
тк

ом
 а

пх
ил

ле
 

(г
он

ке
 в

 г
ор

у)
 и

 
из

ну
ря

т 
се

бя
 

ле
ге

нд
ар

ны
м

 
че

ля
би

нс
ки

м
 

ве
ло

м
ар

аф
он

ом
 

«5
O

'C
lo

ck
»,

 т
ра

сс
а 

ко
то

ро
го

 б
уд

ет
 

пр
ох

од
ит

ь 
по

 в
се

й 
те

рр
ит

ор
ии

 к
ур

ор
та

. 
78

 
М

О
Т

О
-ф

ес
ти

ва
ль

 
«L

E
R

» 

##
##

##
##

##
##

#
# 

Г
ор

но
лы

ж
ны

й 
ку

ро
рт

 
«С

ол
не

чн
ая

 
до

ли
на

» 

О
О

О
 

«Г
ор

но
лы

ж
ны

й 
ку

ро
рт

 С
ол

не
чн

ая
 

до
ли

на
» 

 г
. М

иа
сс

, 
по

с.
 С

ы
ро

ст
ан

 
8-

90
2-

60
1-

30
-8

5 
– 

Р
ей

те
р 

А
рт

ём
 

В
ик

то
ро

ви
ч-

 
Д

ир
ек

то
р 

 Г
Л

К
 

«С
ол

не
чн

ая
 д

ол
ин

а»
 

10
00

 ч
ел

.  
Э

то
 е

ж
ег

од
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
, 

за
кр

ы
ва

ю
щ

ее
 к

ва
др

о 
и 

м
от

о-
се

зо
н.

. В
 э

то
т 

де
нь

 л
ю

би
те

ли
 

эк
ст

ри
м

а,
 с

ко
ро

ст
ей

 и
 

др
ай

ва
 п

ри
м

ут
 у

ча
ст

ие
 

в 
лю

би
те

ль
ск

их
 

со
ре

вн
ов

ан
ия

х 
на

 
сп

ец
иа

ль
но

 
по

дг
от

ов
ле

нн
ы

х 
тр

ас
са

х.
 З

ри
те

ля
м

 
бу

де
т 

на
 ч

то
 

по
см

от
ре

ть
! 

В
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
, 

О
рг

ан
из

ац
ио

нн
о-

те
хн

ич
ес

ко
е 

С
од

ей
ст

ви
е,

 С
ог

ла
со

ва
ни

е 
ор

га
ни

за
ци

он
ны

х 
м

ом
ен

то
в 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 с
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ие

й 
М

Г
О

 



 
пе

ре
ры

ва
х 

м
еж

ду
 

за
ез

да
м

и,
 з

ри
те

ле
й 

и 
уч

ас
тн

ик
ов

 б
уд

ет
 

ра
зв

ле
ка

ть
 в

ед
ущ

ий
, а

 
та

нц
ов

щ
иц

ы
 г

оу
-г

оу
 

сд
ел

аю
т 

ат
м

ос
ф

ер
у 

Ф
ес

ти
ва

ля
 п

о-
на

ст
оя

щ
ем

у 
ж

ар
ко

й 
.П

ос
ле

 с
та

рт
ов

, в
се

 
пр

иг
ла

ш
аю

тс
я 

на
 

гр
ан

ди
оз

ну
ю

 
ве

че
ри

нк
у.

 З
де

сь
 

уч
ас

тн
ик

и 
и 

зр
ит

ел
и 

вн
ов

ь 
пе

ре
ж

ив
ут

 с
ам

ы
е 

ж
ар

ки
е 

м
ом

ен
ты

 г
он

ок
 

за
 п

ро
см

от
ро

м
 

ит
ог

ов
ог

о 
ви

де
о.

 
Н

ас
тр

ое
ни

е 
со

зд
ас

т 
ка

ве
р-

гр
уп

пы
 с

о 
вс

ем
и 

лю
би

м
ы

м
и 

пе
сн

ям
и,

 
ди

-д
ж

ей
 и

 и
нт

ер
ак

ти
в 

от
 в

ед
ущ

ег
о.

 
У

ча
ст

ни
ко

в 
го

нк
и 

ж
ду

т 
бе

сп
ла

тн
ы

е 
пе

нн
ы

е 
на

пи
тк

и 
от

 
ор

га
ни

за
то

ро
в 

и 
па

рт
не

ро
в 

ф
ес

ти
ва

ля
. 



 
79

 
А

гр
о-

га
ст

ро
но

м
ич

ес
ки

й 
ф

ес
ти

ва
ль

 
"В

М
Е

С
Т

Е
С

И
Л

А
" 

##
##

##
##

##
##

#
# 

А
тл

ян
 

О
О

О
 «

У
Ф

К
»,

 
Т

еп
лы

х 
Е

.А
., 

88
00

30
21

95
3 

70
 в

ен
до

ро
в,

 6
00

00
 

го
ст

ей
, в

 т
.ч

. 3
60

00
 

ту
ри

ст
ов

 

С
ам

ы
й 

кр
уп

ны
й 

в 
Ч

ел
яб

ис
ко

й 
об

ла
ст

и 
аг

ро
-г

ас
тр

он
ом

ич
ес

ки
й 

ф
ес

ти
ва

ль
. О

сн
ов

но
й 

це
ль

ю
 ф

ес
ти

ва
ля

 
яв

ля
ет

ся
 с

оз
да

ни
е 

це
нт

ра
 

га
ст

ро
но

м
ич

ес
ко

го
 

ту
ри

зм
а 

и 
ф

ес
ти

ва
ль

но
й 

ку
ль

ту
ры

. О
со

бо
е 

пр
ос

тр
ан

ст
во

, г
де

 л
ю

ди
 

пр
об

ую
т 

вк
ус

ну
ю

 е
ду

, 
зн

ак
ом

ят
ся

 с
 л

уч
ш

им
и 

пр
од

ук
та

м
и 

и 
их

 
со

зд
ат

ел
ям

и,
 п

ро
ст

о 
хо

ро
ш

о 
пр

ов
од

ят
 

вр
ем

я.
 Ф

ес
ти

ва
ль

 
пл

ан
ир

уе
тс

я 
пр

ов
од

ит
ь 

еж
ег

од
но

 в
 п

ос
ле

дн
ие

 
вы

хо
дн

ы
е 

се
нт

яб
ря

.  
П

ло
щ

ад
ка

 А
гр

о-
га

ст
ро

но
м

ич
ес

ко
го

 
ф

ес
ти

ва
ля

 
"В

М
Е

С
Т

Е
С

И
Л

А
" 

ра
сп

ол
ож

ен
а 

на
 

ра
сс

то
ян

ии
 5

 к
м

 о
т 

Г
Л

Ц
 «

С
ол

не
чн

ая
 

до
ли

на
» 

и 
12

 к
м

 о
т 

г.
М

иа
сс

а.
  О

сн
ов

у 
ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
 

Ц
ен

тр
а 

со
ст

ав
ля

ю
т 

м
об

ил
ьн

ы
е 

бы
ст

ро
во

зв
од

им
ы

е 
то

чк
и 

ра
зм

ещ
ен

ия
 

уч
ас

тн
ик

ов
 ф

ес
ти

ва
ле

й 
(в

ен
до

ро
в)

, г
де

 м
ог

ут
 

бы
ть

 о
рг

ан
из

ов
ан

ы
 

пр
од

аж
и,

 п
ро

во
ди

тс
я 

ку
ль

ту
рн

ы
е 

и 
об

уч
аю

щ
ие

 
м

ер
оп

ри
ят

ия
 в

 р
ам

ка
х 

пр
ог

ра
м

м
ы

 ф
ес

ти
ва

ля
. 

За
 с

чё
т 

пр
ив

ле
че

ни
я 

С
ог

ла
со

ва
ни

е 
и 

св
ое

вр
ем

ен
но

е 
ра

зр
еш

ен
ие

  о
рг

ан
из

ац
ио

нн
ы

х 
во

пр
ос

ов
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 с

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ие

й 
М

Г
О

; -
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 н

а 
до

ст
уп

ны
х 

ка
на

ла
х 

св
яз

и 
с 

об
щ

ес
тв

ен
но

ст
ью

; -
 

О
рг

ан
из

ац
ио

нн
о-

те
хн

ич
ес

ко
е 

со
де

йс
тв

ие
; -

 С
од

ей
ст

ви
е 

в 
пр

ив
ле

че
ни

и 
ве

нд
ор

ов
.  

   
  



 
лу

чш
их

 ф
ер

м
ер

ов
, 

пр
ои

зв
од

ит
ел

ей
, ф

уд
-

пр
ое

кт
ов

 и
з 

др
уг

их
 

ре
ги

он
ов

, п
ро

ек
т 

бу
де

т 
сп

ос
об

ст
во

ва
ть

 р
ос

ту
 

ка
че

ст
ва

 м
ес

тн
ы

х 
пр

ои
зв

од
ст

в 
и 

ус
лу

г,
 

ра
сш

ир
ит

 к
ру

го
зо

р 
и 

по
вы

си
т 

ку
ль

ту
рн

ы
й 

ур
ов

ен
ь 

м
ес

тн
ог

о 
на

се
ле

ни
я.

 

80
 

В
ел

ом
ар

аф
он

 
Ч

ис
то

й 
В

од
ы

 

##
##

##
##

##
##

#
# 

п.
Т

ур
го

як
 

М
О

О
 «

Ф
ед

ер
ац

ия
 

тр
иа

тл
он

а,
 л

ег
ко

й 
ат

ле
ти

ки
, п

ла
ва

ни
я 

и 
ве

ло
си

пе
дн

ог
о 

сп
ор

та
» 

70
 

Т
ра

ди
ци

он
но

е 
сп

ор
ти

вн
о-

м
ас

со
во

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

· 
   

   
   

   
   

   
  п

ро
па

га
нд

а 
зд

ор
ов

ог
о 

об
ра

за
 

ж
из

ни
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 

81
 

Г
ор

од
ск

ой
 п

ик
ни

к 
и 

ф
ер

м
ер

ск
ий

 
ры

но
к 

 0
1 

се
нт

яб
ря

 
20

21
 г

. 

А
тл

ян
 

О
О

О
 «

У
Ф

К
»,

 
Т

еп
лы

х 
Е

.А
., 

88
00

30
21

95
3 

10
 в

ен
до

ро
в,

 1
0 

00
0 

го
ст

ей
, в

 т
.ч

. 2
 0

00
 

ту
ри

ст
ов

 

Ф
ес

ти
ва

ль
, 

ор
га

ни
зо

ва
нн

ы
й 

ка
к 

со
вр

ем
ен

ны
й,

 
кр

ас
ив

ы
й,

 п
ра

ви
ль

но
 

оф
ор

м
ле

нн
ы

й 
ф

ер
м

ер
ск

ий
 р

ы
но

к 
вы

хо
дн

ог
о 

дн
я.

 
О

сн
ов

ны
е 

уч
ас

тн
ик

и 
– 

эт
о 

ф
ер

м
ер

ы
 р

ег
ио

на
 и

 
м

ес
тн

ы
е 

пр
ое

кт
ы

 
ул

ич
но

й 
ед

ы
. Ц

ел
ь 

ф
ес

ти
ва

ля
 –

 
пр

од
ви

ж
ен

ие
 к

ул
ьт

ур
ы

 
по

тр
еб

ле
ни

я 
эк

ол
ог

ич
ес

ки
 ч

ис
ты

х 
и 

ка
че

ст
ве

нн
ы

х 
ло

ка
ль

ны
х 

пр
од

ук
то

в,
 

по
дд

ер
ж

ка
 р

аз
ви

ти
я 

С
ог

ла
со

ва
ни

е 
и 

св
ое

вр
ем

ен
но

е 
ра

зр
еш

ен
ие

  о
рг

ан
из

ац
ио

нн
ы

х 
во

пр
ос

ов
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 с

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ие

й 
М

Г
О

; -
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 н

а 
до

ст
уп

ны
х 

ка
на

ла
х 

св
яз

и 
с 

об
щ

ес
тв

ен
но

ст
ью

; -
 

О
рг

ан
из

ац
ио

нн
о-

те
хн

ич
ес

ко
е 

со
де

йс
тв

ие
; -

 С
од

ей
ст

ви
е 

в 
пр

ив
ле

че
ни

и 
ве

нд
ор

ов
.  

   
  



 
се

ль
ск

ог
о 

хо
зя

йс
тв

а 
и 

ф
ер

м
ер

ст
ва

 в
 р

од
но

м
 

ре
ги

он
е,

 с
оз

да
ни

е 
по

ло
ж

ит
ел

ьн
ы

х 
эм

оц
ий

 
и 

вп
еч

ат
ле

ни
й 

у 
на

се
ле

ни
я,

 с
вя

за
нн

ы
х 

с 
на

ту
ра

ль
ны

м
и 

и 
эк

ол
ог

ич
ес

ки
 ч

ис
ты

м
и 

пр
од

ук
та

м
и 

пи
та

ни
я.

 

82
 

П
ар

ад
 

пе
рв

ок
ла

сс
ни

ко
в 

на
ча

ло
 

се
нт

яб
ря

 

г.
М

иа
сс

 
К

ом
па

ни
я 

И
нт

ер
св

яз
ь,

 
уп

ра
вл

ен
ие

 
ку

ль
ту

ры
 А

М
Г

О
 

30
00

 
М

ас
ш

та
бн

ей
ш

ая
 а

кц
ия

 
на

 г
ла

вн
ой

 п
ло

щ
ад

и 
го

ро
да

 в
кл

ю
ча

ет
 в

 с
еб

я 
ко

нц
ер

тн
ы

е 
пл

ощ
ад

ки
 

и 
бо

ле
е 

50
 п

ло
щ

ад
ок

 
пр

ед
ст

ав
ле

нн
ы

х 
пр

ед
пр

ия
ти

ям
и 

и 
ор

га
ни

за
ци

ям
и 

го
ро

да
, 

на
 к

от
ор

ы
х 

де
ти

 м
ог

ут
 

по
пр

об
ов

ат
ь 

се
бя

 в
 

ра
зн

ы
х 

пр
оф

ес
си

ях
. 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 

во
зм

ож
но

 п
ри

вл
еч

ен
ие

 п
ар

тн
ёр

ов
 –

 
сп

он
со

ро
в.

 

83
 

К
он

ф
ер

ен
ци

я,
 

по
св

ящ
ен

на
я 

м
еж

ду
на

ро
дн

ом
у 

Д
ню

 т
ур

из
м

а 
 

се
нт

яб
рь

 

г.
М

иа
сс

 
Т

ор
го

во
-

пр
ом

ы
ш

ле
нн

ая
 

па
ла

та
 М

Г
О

 

до
 1

00
 

П
ри

вл
еч

ен
ие

 в
ни

м
ан

ия
 

к 
ту

ри
ст

ск
ом

у 
по

те
нц

иа
лу

  

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 -

 
О

рг
ан

из
ац

ио
нн

о-
те

хн
ич

ес
ко

е 
С

од
ей

ст
ви

е 
- 

со
гл

ас
ов

ан
ие

 
ор

га
ни

за
ци

он
ны

х 
м

ом
ен

то
в 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 с
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ие

й 
М

Г
О

 
84

 
О

бу
ча

ю
щ

ий
 ф

ор
ум

 
(Г

ас
тр

он
ом

ич
ес

ка
я 

ку
ль

ту
ра

 р
ег

ио
но

в 
Р

ос
си

и)
 

1 
ок

тя
бр

я 
20

21
 

г.
 

г.
М

иа
сс

 
О

О
О

 «
У

Ф
К

»,
 

Т
еп

лы
х 

Е
.А

., 
88

00
30

21
95

3 

10
0 

О
бу

ча
ю

щ
ий

 ф
ор

ум
 –

 
на

пр
ав

ле
н 

на
 

по
лу

че
ни

е 
зн

ан
ий

 в
 

об
ла

ст
и 

сы
ро

ва
ре

ни
я,

 
со

зд
ан

ия
 

га
ст

ро
но

м
ич

ес
ки

х 
пр

ое
кт

ов
 и

 д
ру

ги
е 

ак
ту

ал
ьн

ы
е 

те
м

ы
. 

С
ог

ла
со

ва
ни

е 
и 

св
ое

вр
ем

ен
но

е 
ра

зр
еш

ен
ие

  о
рг

ан
из

ац
ио

нн
ы

х 
во

пр
ос

ов
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 с

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ие

й 
М

Г
О

; -
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 н

а 
до

ст
уп

ны
х 

ка
на

ла
х 

св
яз

и 
с 

об
щ

ес
тв

ен
но

ст
ью

; -
 

О
рг

ан
из

ац
ио

нн
о-

те
хн

ич
ес

ко
е 

со
де

йс
тв

ие
; -

 С
од

ей
ст

ви
е 

в 
пр

ив
ле

че
ни

и 
ве

нд
ор

ов
.  

   
  

85
 

О
тк

ры
ти

е 
се

зо
на

 
20

21
-2

02
2 

 

1 
но

яб
ря

 2
02

1 
г.

 

Г
ор

но
лы

ж
ны

й 
ку

ро
рт

 
«С

ол
не

чн
ая

 
до

ли
на

» 

О
О

О
 

«Г
ор

но
лы

ж
ны

й 
ку

ро
рт

 С
ол

не
чн

ая
 

до
ли

на
» 

 г
. М

иа
сс

, 
по

с.
 С

ы
ро

ст
ан

 8
-

95
1-

11
9-

42
-2

0 
– 

Ш
ик

ов
 Н

ик
ол

ай
 -

 
ру

к.
 О

тд
ел

а 
пр

од
аж

 

10
00

 
И

нт
ер

ак
ти

вн
ы

е 
иг

ры
, 

м
ер

оп
ри

ят
ия

, ш
оу

 
пр

ог
ра

м
м

ы
   

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 



 
Г

Л
К

 «
С

ол
не

чн
ая

 
до

ли
на

» 
S

hi
ko

v@
do

li
na

.s
u 

 

86
 

Г
ор

од
ск

ой
 м

ар
ке

т 
ед

ы
  

1 
но

яб
ря

 2
02

1 
г.

 

М
иа

сс
 

О
О

О
 «

У
Ф

К
»,

 
Т

еп
лы

х 
Е

.А
., 

88
00

30
21

95
3 

20
 в

ен
до

ро
в,

 5
0 

00
0 

го
ст

ей
, в

 т
.ч

. 1
0 

00
0 

ту
ри

ст
ов

 

Ф
ес

ти
ва

ль
 у

ли
чн

ой
 

ед
ы

, о
бъ

ед
ин

яю
щ

ий
 

га
ст

ро
но

м
ич

ес
ки

е 
пр

ое
кт

ы
 и

з 
М

иа
сс

а 
и 

Зл
ат

оу
ст

а,
 а

 т
ак

ж
е 

го
ст

ей
-у

ча
ст

ни
ко

в 
из

 
Ч

ел
яб

ин
ск

а,
 

Е
ка

те
ри

нб
ур

га
 и

 
др

уг
их

 р
ег

ио
но

в 
Р

Ф
. 

Ц
ел

ь 
м

ер
оп

ри
ят

ия
 –

 
ра

зв
ит

ие
 к

ул
ьт

ур
ы

 
ка

че
ст

ве
нн

ой
 и

 
на

ту
ра

ль
но

й 
ул

ич
но

й 
ед

ы
, р

аз
ви

ти
е 

ло
ка

ль
ны

х 
га

ст
ро

но
м

ич
ес

ки
х 

тр
ад

иц
ий

 и
 п

ро
ек

то
в.

  

С
ог

ла
со

ва
ни

е 
и 

св
ое

вр
ем

ен
но

е 
ра

зр
еш

ен
ие

  о
рг

ан
из

ац
ио

нн
ы

х 
во

пр
ос

ов
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 с

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ие

й 
М

Г
О

; 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ая
 п

од
де

рж
ка

 н
а 

до
ст

уп
ны

х 
ка

на
ла

х 
св

яз
и 

с 
об

щ
ес

тв
ен

но
ст

ью
; О

рг
ан

из
ац

ио
нн

о-
те

хн
ич

ес
ко

е 
со

де
йс

тв
ие

; С
од

ей
ст

ви
е 

в 
пр

ив
ле

че
ни

и 
ве

нд
ор

ов
.  

 

87
 

Н
оч

ь 
ис

ку
сс

тв
 

3 
но

яб
ря

 2
02

1 
г.

 

г.
М

иа
сс

 
М

Б
У

 «
Г

ор
од

ск
ой

 
кр

ае
ве

дч
ес

ки
й 

м
уз

ей
» 

М
иа

сс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 

15
0-

20
0 

 
В

еч
ер

ни
е 

пр
ог

ра
м

м
ы

 с
 

уч
ас

ти
ем

 т
во

рч
ес

ки
х 

ко
лл

ек
ти

во
в,

 э
кс

ку
рс

ии
 

по
 м

уз
ею

, т
ем

а 
– 

по
св

ящ
ен

ие
 и

ск
ус

ст
ву

. 
Ц

ел
ь 

– 
пр

ив
ле

че
ни

е 
вн

им
ан

ия
 к

 м
уз

ею
 и

 
ис

ку
сс

тв
у 

м
ол

од
еж

но
й 

ау
ди

то
ри

и 
. 

П
ри

вл
еч

ен
ие

 в
ол

он
те

ро
в,

 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ая
 п

од
де

рж
ка

 

88
 

Г
ор

од
ск

ой
 

ф
ес

ти
ва

ль
 

тв
ор

че
ст

ва
 л

ю
де

й 
эл

ег
ан

тн
ог

о 
тв

ор
че

ст
ва

 
«Е

ди
нс

тв
о»

 

4 
но

яб
ря

 2
02

1 
г.

 

г.
М

иа
сс

 
Г

ор
од

ск
ой

 
ф

ес
ти

ва
ль

 
тв

ор
че

ст
ва

 л
ю

де
й 

эл
ег

ан
тн

ог
о 

тв
ор

че
ст

ва
 

«Е
ди

нс
тв

о»
 

30
0 

Ф
ес

ти
ва

ль
 п

ро
во

ди
тс

я 
в 

Г
ор

од
ск

ом
 Д

ом
е 

ку
ль

ту
ры

 с
 1

2.
00

 
ор

ие
нт

ир
ов

оч
но

 д
о 

15
.0

0.
 В

 п
ро

гр
ам

м
е:

 
вы

ст
ав

ка
 д

ек
ор

ат
ив

но
-

пр
ик

ла
дн

ог
о 

тв
ор

че
ст

ва
, 

вы
ст

уп
ле

ни
е 

тв
ор

че
ск

их
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 

во
зм

ож
но

 п
ри

вл
еч

ен
ие

 п
ар

тн
ёр

ов
 –

 
сп

он
со

ро
в.

 



 
ко

лл
ек

ти
во

в,
 ч

ае
пи

ти
е 

и 
та

нц
ев

ал
ьн

ая
 

пр
ог

ра
м

м
а 

дл
я 

лю
де

й 
эл

ег
ан

тн
ог

о 
во

зр
ас

та
. 

89
 

П
ре

зе
нт

ац
ия

 
ту

ри
ст

ск
ог

о 
по

те
нц

иа
ла

 
М

иа
сс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

дл
я 

зо
ны

 
эк

он
ом

ич
ес

ко
го

 и
 

те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
го

 
ра

зв
ит

ия
 К

ит
ая

  
но

яб
рь

 

он
ла

йн
 

Т
ор

го
во

-
пр

ом
ы

ш
ле

нн
ая

 
па

ла
та

 М
Г

О
 

15
-4

0 
П

ри
вл

еч
ен

ие
 в

ни
м

ан
ия

 
к 

ту
ри

ст
ск

ом
у 

по
те

нц
иа

лу
  

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 -

 
О

рг
ан

из
ац

ио
нн

о-
те

хн
ич

ес
ко

е 
С

од
ей

ст
ви

е 
- 

со
гл

ас
ов

ан
ие

 
ор

га
ни

за
ци

он
ны

х 
м

ом
ен

то
в 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 с
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ие

й 
М

Г
О

 

90
 

О
тк

ры
ти

е 
го

рн
ол

ы
ж

но
го

 
се

зо
на

, к
он

те
ст

 в
 

м
ин

и-
па

рк
е 

(л
ы

ж
и,

 
сн

оу
бо

рд
) 

20
 н

оя
бр

я 
20

21
 

г.
 

Г
Л

Ц
 Р

ай
де

р 
 

Г
Л

Ц
 Р

ай
де

р 
Д

о 
10

0 
 

Т
ра

ди
ци

он
но

е 
сп

ор
ти

вн
о-

м
ас

со
во

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

• 
пр

оп
аг

ан
да

 з
до

ро
во

го
 

об
ра

за
 ж

из
ни

 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 

91
 

П
ер

ве
нс

тв
о 

аб
он

ем
ен

та
 "

R
id

er
 

ki
ds

" 
(л

ы
ж

и,
 

сн
оу

бо
рд

) 
1 

де
ка

бр
я 

20
21

 
г.

 

Г
Л

Ц
 Р

ай
де

р 
 

Г
Л

Ц
 Р

ай
де

р 
Д

о 
18

0 
 

Т
ра

ди
ци

он
но

е 
сп

ор
ти

вн
о-

м
ас

со
во

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

• 
пр

оп
аг

ан
да

 з
до

ро
во

го
 

об
ра

за
 ж

из
ни

 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 

92
 

Ф
ес

ти
ва

ль
 

ро
ж

де
ст

ве
нс

ки
х 

вп
еч

ат
ле

ни
й 

«С
ча

ст
ье

 б
ы

ть
» 

20
 д

ек
аб

ря
 

20
21

 –
 7

 я
нв

ар
я 

20
22

 

г.
М

иа
сс

 
О

О
О

 «
У

Ф
К

»,
 

Т
еп

лы
х 

Е
.А

., 
88

00
30

21
95

3 

30
 в

ен
де

ро
в,

 5
0 

00
0 

го
ст

ей
, в

 т
.ч

. 1
5 

00
0 

ту
ри

ст
ов

 

Ф
ес

ти
ва

ль
 «

С
ча

ст
ье

 
бы

ть
» 

- 
ую

тн
ая

 и
 

ра
до

ст
на

я 
ср

ед
а,

 ч
то

бы
 

пр
ов

ес
ти

 в
ре

м
я 

с 
ро

дн
ы

м
и 

и 
др

уз
ья

м
и 

в 
ко

м
ф

ор
тн

ой
, 

бе
зо

па
сн

ой
 и

 в
ес

ел
ой

 
об

ст
ан

ов
ке

, п
ол

уч
ит

ь 
но

вы
е 

га
ст

ро
но

м
ич

ес
ки

е 
вп

еч
ат

ле
ни

я,
 

об
ес

пе
чи

ть
 с

еб
я 

вк
ус

ны
м

и 
и 

ка
че

ст
ве

нн
ы

м
и 

пр
од

ук
та

м
и 

на
 в

ре
м

я 
пр

аз
дн

ик
ов

 и
 у

кр
ас

ит
ь 

св
ой

 д
ом

 н
ас

то
ящ

им
и 

но
во

го
дн

им
и 

по
да

рк
ам

и.
   

 
Ф

ес
ти

ва
ль

 с
оз

да
ст

 
ун

ик
ал

ьн
ое

 

С
ог

ла
со

ва
ни

е 
и 

св
ое

вр
ем

ен
но

е 
ра

зр
еш

ен
ие

  о
рг

ан
из

ац
ио

нн
ы

х 
во

пр
ос

ов
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 с

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ие

й 
М

Г
О

; -
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 п
од

де
рж

ка
 н

а 
до

ст
уп

ны
х 

ка
на

ла
х 

св
яз

и 
с 

об
щ

ес
тв

ен
но

ст
ью

; -
 

О
рг

ан
из

ац
ио

нн
о-

те
хн

ич
ес

ко
е 

со
де

йс
тв

ие
; -

 С
од

ей
ст

ви
е 

в 
пр

ив
ле

че
ни

и 
ве

нд
ор

ов
.  

   
  



 
пр

ос
та

рн
ст

во
 д

ля
 

ж
ит

ел
ей

 и
 г

ос
те

й 
го

ро
да

, в
 к

от
ор

ом
 

м
ож

но
 б

уд
ет

 п
о-

но
во

м
у 

вз
гл

ян
ут

ь 
на

 
по

дг
от

ов
ку

 к
 

но
во

го
дн

им
 

пр
аз

дн
ик

ам
. 

  


